
LEsvčR
Ah

SMVLpUVą o PgoVÁDÉNÍ
TEZEBNICH CINNoSTI

- v porostu 509 G 10, pozemek pč. 444/1 V k.ú. Pavlovice
nad Mží



OBSAH
I. SMLUVNÍ STRANY............... ................ .. ................. .. .................. 3
II. DEFINICE NÉKTERÝCH POJMŮ ............... . .................. .. ............... 3
III. VÝCHODISKA SMLOUVY............ .............. . .................. ...... . ........ 7
IV. ÚČEL SMLOUVY ................. ........... . ...... . .......... .. ..... . .......... .. ..... . ..... 7
V. PŘEDMĚT SMLOUVY...... ......... .. ...... . .......... . ....... . .......... ..... .. 8
VI. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY SMLUVNÍCH STRAN ........ .......... 9
VII. ZÁKLADNÍ PRINCIPY PROVÁDÉNÍ TÉŽEBNÍCH ČINNOSTI .. ......... 10
VIII. ZÁKLADNÍ ZÁSADY PROVÁDÉNÍ TĚŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ...... 14
IX. CENY ZA PROVÁDÉNÍ TÉŽEBNÍCH ČINNOSTÍ ...... . ................ ..... 16
X. TÉŽEBNÍ PROJEKT A ZADÁVACÍ LISTY ................. . ................ 16
XI. POŽADAVKY NA OBSAH TĚŽEBNÍHO PROJEKTU ...... . ................ 16
XII. ZMĚNY TÉŽEBNÍHO PROJEKTU ............. ................. .. ................ .. 17
XIII. ZÁKLADNÍ ZÁSADY.. ............... ................ .. ................ ..... . ......... 17
XIV. ÚČTOVÁNÍAPLATEBNÍ PODMÍNKY..... ......... .. ................ 17
XV. NÉKTERÉ DISPOZICE S POHLEDÁVKAMI ........ .. ...... .. ......... . ...... 19
XVI. ODPOVÉDNOSTZAŠKODU.. ......... ......... ......... 20
XVII. ODPOVÉDNOSTZAVADYMM......... .. ..... ........ ....... ..........21
XVIII. SMLUVNÍ SANKCE .. ......... . ....... .. ........ ..... .. ............... .......... . ..... 22
XIX. VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE...... ................ .. ................ .............. .23
XX. USTANOVENÍ O VZNIKU A ZÁNIKU SMLOUVY............... ............ 24
XXI. CRIMINAL COMPLIANCE DOLOŽKA (PREVENCE A DETEKCE

TRESTNĚPRÁVNÍCH ČI NEETICKYCH JEDNÁNÍ, PŘÍPADNÁ
REAKCE NA TAKOVÁ JEDNÁNÍ) ...... ............... ................ .......26

XXII. ŘEŠENÍ SPORŮ .............. . ................... ................ .. ................ .. ....... 27
XXIII. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ . ................. .. ................. .. ................ 27

PŘÍLOHA Č. T1 TÉŽEBNÍ PROJEKT... ................ .. ................. .. ................ „29
PŘÍLOHA Č. T2 PODROBNÉ PODMÍNKY PROVÁDÉNÍ TÉŽEBNÍCHČINNOSTI ....... . .................................... .. ....................... .. ........... . ...... . ...... 30
PŘÍLOHA Č. T5 ŘADIČVÝKONŮ TÉŽEBNÍCH ČINNOSTÍ...... ......... . ...... ....34
PŘÍLOHA Č. Z1 VZOR ZADÁVACÍHO LISTU - TÉŽEBNÍ ČINNOSTI... ...... 35
PŘÍLOHA Č. Z4 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI
.. ................... .. .................. .. ................. . ................. .. .................. . ...............36
PŘÍLOHA Č. Z5 ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY ......... .................. . ........... 37

Stıánka 2 7. 37
Smlouvao pl Ovadenı těžebních cˇı'ıınOStI'- v po] Ostu 509G10 pozemek pc 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mžı'



ˇ ˇ , v I SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ
TEZEBNICH CINNOSTI - v porostu 509 G10, pozemek pč. 444/1 v k.ú. Pavlovice nad Mží

uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů

(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní strany

1. Lesy České republiky, s. p.
se Sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/ 19, PSČ 500 08
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Hradci Králové,
Oddíl AXII, vložka 540
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
Zastoupen Ing. Danielem Szórádeın, Ph.D., generálním ředitelem, Zastoupeným na
Základě podpisového řádu Ing. Miroslavem ROZneľem, ředitelem Krajského
ředitelství Karlovy Vary
bankovní Spojení:

(dále jen „Lesy ČR“)

a

2. Jan Jelínek
Se Sídlem Studenec 5, Oloví 357 09 Habartov
IČO: 716 43 681, DIČ: C
bankovní Spojení:

(dále jen „Smluvnípartner“)

II. Definice některých pojmů

Při výkladu Smlouvy budou níže uvedené pojıny vykládány takto:

„Číselník“ je evidenční doklad o výrobě dříví vystavený Lesy ČR,
kteıj'7 Obsahuje minimálně údaje o Smluvním partnerem
vytěžené dřevní hmotě, jejím rozměru, ceníkovém kódu
dříví, Objemu, hmotnatosti, počtu Oddenků a Porost, kde
byla těžba provedena.

„DP“ jsou Doporučená pravidla pro měření a třídění
dříví v České republice platná od 1. 1. 2008, která jsou
Zpracována (a aktualizována) Za účasti správců a majitelů
lesů, Svazů Zastupujících podnikatelské Subjekty působící

Stránka 3 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



„DPH“

„Hı'oubí“

„Jmenovitá délka“

„Klest“

„Kořenový náběh“

„KŘ“

„LDS“

„LHC“

„LHP“

„Lokalita OM“

„Lokalita P“

(š„LS

V lesním hospodářství, Svazů zpracovatelů dřeva, vysokých
škol, Obchodních Společnosti i největších Zpracovatelů
dřeva V CR.

je daň Zpřidané hodnoty ve Smyslu Zákona
č.235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů.

je nadzemní část Stromu Od 7 cm V průměru S kůrou, bez
hmoty Pařezu; Hroubí stromu je tvořeno Hroubím kmene
a Hroubím větví. DO Hroubí Se pro účely Smlouvy
započítává i Celý Objem tyčí.

je celková délka Výřezu Snížená o délku dohodnutého
přídavku (nadměrku). Zpravidla je uváděna v celých
metrech, nestanoví-li Zadávací list jinak.

je přirozený odpad větví a zbytky po těžbě dříví, které
nemají na Silnějším konci Větší průměr než 7 cm S kůrou.

je přechodová část mezi bazální částí kmene a kořenovým
Systéınem do vzdálenosti 50 cm Od obvodu kmene.

je Krajské ředitelství jakožto Organizační jednotka
Lesů CR.

je lesní dopravní Síť.

je lesní hospodářský celek, tj. nejvyšší hospodářsko-
úpravnická jednotka, pro kterou se vypracovává jeden
LHP.

je lesní hospodářský plán ve Smyslu ustanovení § 24
Zákona O lesích, tj. Schválené dílo hospodářské úpravy
lesů pro LHC. LHP je nástrojem cílevědomého
hospodaření v lesích, zpravidla v rámci decennia a Vychází
Ze Zákona o lesích.

je místo, kam se Soustřed'uje dříví ZleSních porostů
a je přístupné běžným odvozníın soupraváın pro Odvoz
Vyrobeného dříví; je Situováno obvykle při lesní (popř.
odvozní) cestě nebo lesní Svážnici V nejkratší možné
vzdálenosti Od Inísta těžby a Slouží ke krátkodobému
uskladňování dříví před jeho Odvozeın.

je Inísto Porostu, kde jsou prováděny dílčí Těžební
činnosti, zejınéna kácení, odvětvování, příjem a evidence
dříví, případně též manipulace. Lokalita P Se dále Oznaěuje
též jako lokalita „při pni“. Součástí této lokality je i lokalita
Vývozní místo (VM).

je lesní Správa jakožto organizační jednotka Lesů ČR.

Stránka 4 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



„LZ“

„Nadměrek“

„Občanský zákoník“

V. š:„Paı eZ

„Poddodavate “

„Poı'Ost“

„Potěžební úpravy“

„Průměrná hmotnatost“

„Soustřeďování dříví“

„Surový kmen“

„SŽDC“

je lesní závod jakožto Organizační jednotka Lesů ČR.

je přídavek ke jmenovité délce. Pro výřezy jehličnatého a
listnatého dříví O jmenovité délce kratší než 8m činí
Zpravidla 2% jmenovité délky; pro výřezy jehličnatého a
listnatého dříví O jmenovité délce Od 8m (tj. 8m včetně)
činí Zpravidla 2,5 % jmenovité délky.

je Zákon č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění
pozdějších předpisů.

je přízemní část Stromu S kořenovými náběhy a kořenový
Systém Stromu, které zůstanou v Zemi po pokácení kmene.

je poddodavatel či pomocník ve Smyslu Občanského
zákoníku nebo poddodavatel ve smyslu Zákona
O Zadávání veřejných Zakázek.

je Základní jednotka prostorového rozdělení lesa
identifikovatelná v terénu a Zobrazená na lesnické mapě.
Pro účely Smlouvy Se jím rozumí úplné vymezení
konkrétní jednotky prostorového rozdělení lesa,
tj. oddělení, porost, porostní Skupina a etáž.

jsou činnosti definované včl. IV. bod 4) Přílohy č. T2 -
Podrobné podmínky provádění těžebních činností.
Potěžební úpravy je Smluvní partner povinen provádět
jako Součást Těžebních činností.

je definována, včetně Způsobu její aplikace, v čl. II. bod 7)
Přílohy č. T2 - Podrobné podmínky provádění těžebních
činností a rozumí Se jí podíl Hroubí vytěženého dříví a

Očtu oddenkových kusů Za danou dřevinu Ze suınáře
Císelníku matematický Zaokrouhlený na dvě desetinná
místa.

je fáze pohybu dříví Z místa kácení (Lokalita P) na OdZní
místo (Lokalita OM). Podrobné podmínky soustřeďování
dříví jsou definované v čl. IV. Přílohy č. T2 - Podrobné
podmínky provádění těžebních činností.

představuje Odvětvený, nevydruhovaný a obvykle
nezkrácený kmen, určený Zpravidla pro výrobu
Sortimentů, včetně Hroubí, jež vznikne při těžbě, které
není součástí hlavní osy kmene, s výjimkou větví
jehličnatých dřevin nebo Hroubí, které bylo odděleno od
hlavní Osy kmene (např. vrcholkové Zlomy). Hroubí dle
předchozí věty Se považuje Za Součást Surového kmene,
aniž by narůstal počet Oddenků.

je Správa železniční dopravní cesty, Státní Organizace.

Stránka 5 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice

nad Mží



„Těžební čiıınosti“

„Těžební projekt“

„Těžební zbytky“

„Vodní zákon“

„Zadávací list“

„Zákon o lesích“

„Zákon o myslivosti“

„Zákon O rostlinolékařská
I V 0 flpecı

jsou kategorií Služeb lesnických činností (kácení,
Odvětvování, příjem a evidence dříví) vykonávaných
dle Sınlouvy nebo na jejím základě. Těžební činnosti jsou
blíže Specifikovány v čl. V. odSt. 3 Smlouvy, v Příloze č. T2 -
Podrobné podmínky provádění těžebních činností.

je dokument, který určuje Zejména rozsah požadovaných
Těžebních činností, které mají být dle Smlouvy provedeny
Smluvním partnerem, popř. obsahuje Specifikaci
podmínek provádění Těžebních činností V porostu
509G10, k. ú. Pavlovice nad Mží.

je dendromasa Zbývající na pracovišti po kácení Stromů a
jejich Odvětvování, tj. větve jehličnatých dřevin, větve
listnatých dřevin do 10cm tloušťky, vršky stromů, třísky,
Stromová Zeleň, dřevní hmota nevyužitelná pro výrobu
Sortimentů surového dříví, Z prořezávek avýseků
vedlejších dřevin, tenké Stromky nedosahující dimenzí
Hroubí atd. Mezi Těžební Zbytky nejsou Zahrnuty Pařezy.

je zákon č. 254/2001 Sb., O vodách a o Změně některých
zákonů (vodní Zákon), ve Znění pozdějších předpisů.

je jedna z forem pokynu Lesů ČR k provedení Těžebních
činností, který je určen Smluvnímu partnerovi (viz Příloha
č. Z1 - Vzor zadávacího listu).

je Zákon č. 289/1995 Sb., O lesích a O Změně a doplnění
některých zákonů (lesní Zákon), ve Znění pozdějších
předpisů.

je Zákon č. 449/2001 Sb., O myslivosti, ve znění pozdějších
předpisů.

je Zákon č. 326/2004 Sb., O rostlinolékařská péči
aozměně některých Souvisejících zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů.

„Zákon o zadávání veřejných
zakáze “

„Zákon o státním
podniku“

„Zákon O Ochı'aně přírody
a krajiny“

„Zákoník práce“

je zákon č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

je Zákon č. 77/1997 Sb., o Státním podniku, ve Znění
pozdějších předpisů.

je zákon č. 114/1992 Sb., O Ochı'aně přírody a krajiny,
ve znění pozdějších předpisů.

je zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve Znění
pozdějších předpisů.

Stránka 6 z 37Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



„Zákon o registru Smluv“ je Zákon č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách
účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Sınluv a O
registru Sınluv, Ve Znění pozdějších předpisů.

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

III. Východiska Smlouvy

1. Lesy ČR jsou Státním podnikem, jehož postavení a právní poměry jsou upraveny
Zejména Zákonem O Státním podniku. Lesy ČR hospodaří v lesích ve smyslu ustanovení
§ 2 písm. d) Zákona O lesích, které jsou ve vlastnictví Státu a které byly Lesůın ČR
Státem k hospodaření svěřeny.

2. Ve Smyslu předchozího Odstavce Lesy ČR zajišťují především provádění činností
Zabezpečujících Optimální plnění funkcí lesů, a to prostřednictvím jiných
podnikatelských Subjektů nebo vlastním jménem a na vlastní Odpovědnost.

3. Lesy ČR mají Zájem na provádění Těžebních činností prostřednictvím Služeb
Smluvního partnera, na území vymezeném porostem 509G10 nacházejícím Se na
pozemku pč. 444/1 v k.ú. Pavlovice nad Mží, působnost LS Pehřimov, v rozsahu a Za
podmínek ujednaných Smlouvou a blíže Specifikovaných v Těžebním projektu a
Zadávacích listech.

4. Smluvní partner prohlašuje, že disponuje příslušnými vlastnostmi, Oprávněními,
kapacitami a Schopnostmi k činnostem, které jsou předmětem plnění Smlouvy, a
Zavazuje Se těmito vlastnostmi, Oprávněními, kapacitami a Schopnostmi disponovat po
celou dobu trvání Smluvního poměru S Lesy ČR založeného Smlouvou.

5. Smluvní Strany berou Souhlasně na vědomí, že rozsah Služeb a dodávek stanovený ve
Smlouvě, nemusí být během trvání Smluvního poměru založeného Smlouvou zcela
naplněn nebo může být naopak překročen, a to S ohledem na nepředvídatelnost všech
objektivních vlivů Vdobě uzavření Smlouvy; tj. Služby Těžebních činností, jakož i
služby a dodávky S nimi Související, budou Smluvním partnerem poskytovány vždy
v Závislosti na upřesňování požadavků ze Strany Lesů ČR postupem dle kapitoly
Těžební projekt, zadávací listy a Změnová řízení (čl. X. a násl. Smlouvy).

6. Smluvní Strany Se zavazují při výkladu Smlouvy respektovat princip racionality. Výklad
jednotlivých ustanovení Smlouvy Inusí být v Souladu S účelem, který Obě smluvní
Strany v době uzavření Smlouvy tímto ustanovením Sledovaly a nesmí odporovat
zdravému rozumu.

7. Smluvní Strany jsou povinny při plnění závazků ze Smlouvy postupovat ve vzájemné
Součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či jiným škodám
a aby mohly být v předmětném porostu zajištěny nezbytné práce v lese v souladu
S příslušnými agrotechnickými lhůtami a právními předpisy.

IV. Účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je zabezpečit Splnění povinnosti uložené Lesům ČR pravomocným
rozhodnutím Drážního úřadu ze dne 19. 2. 2016, č.j. ML-JML0003/15-12/Vc, DUCR-
10583/16/Vc, Spočívající v Odstranění všech StrOmů rostoucích na pozemku pč. 444/1

Stránka 7 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



v k. ú. Pavlovice nad Mží, Ve Vzdálenosti 35 In Od Osy koleje celostátní železniční dráhy
Plzeň-Cheb v traťovém úseku Olšín-Pavlovice V žkIn 400,900-401,300 Vlevo, které by
mohly Svojí výškou Vzhledem k dopadové vzdálenosti jakkoliv ohrozit kteroukoliv část
dráhy a provoz na ní.

Smlouva představuje Základní rámec Spolupráce mezi Smluvními Stranami, kteıý bude
upřesňován způsobem blíže specifikovaným Smlouvou.

V. Předmět Smlouvy
Smluvní partner Se Za podmínek uvedených ve Smlouvě zavazuje ve prospěch Lesů ČR
nejpozději do doby uvedené v čl. XX. odst. 1 Smlouvy řádně a S Odbornou péčí provést
Těžební činnosti v porostu 509G10 nacházejícím Se na pozemku pč. 444/1 v k. ú.
Pavlovice nad Mží. Smluvní partner je povinen V souladu S ustanovením čl. VIII. odst.
8 písm. b) inforınovat dispečink SŽDC na tel. č. 972 090 562 O každodenním Zahájení
a ukončení prací a v případě pádu Stromu na železniční trať v průběhu těžby tuto
Skutečnost neprodleně nahlásit na uvedené tel. číslo. Lesy ČR se Smluvnímu partnerovi
Zavazují Za řádně poskytnuté Služby Těžebních činností uhradit cenu dle Smlouvy.

Smluvní partner se Za podmínek uvedených Ve Smlouvě Zavazuje provádět Soustředění
Vytěženého dříví Z Lokality P na Lokalitu OM. Prodej dříví, Klestu a Pařezů, které
Vzniknou v rámci Těžebních činností, není předmětem Smlouvy.

Těžebními činnostmi se pro účely Smlouvy rozumí Veškeré těžební činnosti prováděné na
Lokalitě P a OM, jejichž výsledkem je Surový kmen; jedná se Zejména o následující
činnosti:
a) kácení;
b) odvětvování;
c) manipulace dříví;

a další činnosti S těžbou Související, které jsou vymezeny Ve Smlouvě a jejích přílohách,
zejınéna pak Potěžební úpravy a Soustřeďování dříví.

Rozsah a Specifikace podmínek provádění Těžebních činností jsou uvedeny ve Smlouvě
a jejích přílohách a v průběhu trvání smluvního poměru Založeného Smlouvou budou
Vždy upřesňovány prostřednictvím Těžebního projektu a Zadávacích listů. Tyto
dokumenty jsou pro Smluvního partnera Závazné podle Stupně Závaznosti V tomto
pořadí: 1/ Zadžvací list; 2/ Těžební projekt; 3/ Příloha č. T2 - Podrobné podmínky
provádění těžebních činností.

Smluvní partner je oprávněn pověřit prováděním dílčích Těžebních činností jinou
osobu. V takovém případě Smluvní partner nese odpovědnost, jako by Těžební činnosti
prováděl sám. V případě, že Smluvní partner pověří prováděním určitých Těžebních
činností jakoukoli jinou Osobu, platí, že informace či pokyny poskytnuté Ze Strany Lesů
ČR takové Osobě jsou informacemi či pokyny poskytnutými Ze strany Lesů ČR přímo
Smluvnímu partnerovi.

Závazky k provedení Těžebních činností Vzniklé V době účinnosti Smlouvy nezanikají
bez dalšího pouze v důsledku uplynutí doby, na kterou byla Smlouva uzavřena.

Stránka 8 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



VI. Prohlášení a Záruky Smluvníclı Stı'an

Lesy ČR tíınto prohlašují, že:

a) jsou v době uzavření Smlouvy Státním podnikem, řádně Založeným a platně
existujícím podle právního řádu České republiky;

b) jsou v souladu S příslušnými právními předpisy oprávněny a jsou plně Svéprávné
uzavřít Smlouvu a splnit Závazky Z ní vyplývající; Smlouva byla Lesy ČR řádně
Schválena a její uzavření zakládá platné, Závazné a vymahatelné právní povinnosti
Lesů ČR v souladu S právními předpisy;

c) mají Zajištěny dostatečné Zdroje financování na úhradu ceny Těžebních činností
realizovaných Smluvním partnerem uvedených ve Smlouvě;

d) vzhledem ke Svým majetkovým poměrům se nenacházejí v úpadku a ani ve stavu
hrozícího úpadku.

Smluvní partner tímto prohlašuje, že:

a) je osobou platně existující podle právního řádu České republiky, popřípadě podle
jiného právního řádu, jeınuž je podřízen;

b) je v Souladu S příslušnými právními předpisy Oprávněn a je plně Svéprávný
uzavřít Smlouvu a plnit Své Závazky Zní vyplývající řádně a S odbornou péčí;
Smlouva byla Sınluvníın partnerem řádně Schválena a její uzavření Zakládá
platné, Závazné a vymahatelné právní povinnosti Smluvního partnera v Souladu S
právními předpisy;

c) uzavřením Smlouvy, ani plněním závazků z ní vyplývajících nedojde k porušení
žádného zakladatelského anebo obdobného dokumentu Smluvního partnera, ani
jakéhokoli Smluvního či jiného závazku Smluvního partnera, vnitřního předpisu,
Zvyklosti, pravidla, pravomocného Soudního nebo Správního rozhodnutí, které je
pro Smluvního partnera Závazné nebo Se vztahuje na majetek Smluvního
partnera či jeho část, ani žádného právního předpisu vztahujícího Se na
Smluvního partnera;

d) ıná Zajištěny dostatečné materiální a Odborně kvalifikované personální Zdroje
(kapacity) na realizaci činností uvedených ve Smlouvě;

e) ıná sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě S limitem
pojistného plnění alespoň ve výši 10 mil. Kč pro jednu škodní událost; v případě,
že na straně Smluvního partnera je více účastníků, Smluvní partner prohlašuje,
že pojistná smlouva pokrývá případnou škodu Způsobenou kterýmkoliv
účastníkem na Straně Smluvního partnera v plné výši 10 mil. Kč pro jednu škodní
událost, resp. že každý z těchto účastníků disponuje vlastní pojistnou smlouvou
S limitem pojistného plnění alespoň ve výši 10 mil. Kč pro jednu škodní událost;

f) vzhledem ke Svým majetkovým poměrům Se nenachází v úpadku a ani ve Stavu
hrozícího úpadku;

Smluvní partner Se Zavazuje, že vlastnosti, doklady a kapacity uvedené v Odst. 2 tohoto
článku, budou existovat a budou platné po celou dobu trvání smluvního poměru
založeného Smlouvou. Sınluvní partner Se rovněž zavazuje, že bude vždy disponovat
potřebnými vlastnostmi, doklady a kapacitami tak, aby mohl být účel Smlouvy řádně a
v plném rozsahu naplněn. VSOuviSlOSti Stímto závazkem Smluvního partnera jsou
Lesy ČR oprávněny vyzvat Smluvního partnera k předložení dokumentů, které budou
uvedenou Skutečnost prokazovat a Smluvní partner je na takovou výzvu Lesů ČR
povinen do patnácti dnů od jejího doručení předložit LeSům ČR aktuální požadované
dokumenty.

Stránka 9 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



4. Smluvní partner prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy Seznámil S veškerýmiskutečnostrni, které mohou ınít Vliv na platnost nebo účinnost Smlouvy. Smluvnípartner prohlašuje, že Se Seznámil Zejména S právním postavením Lesů ČR, Zejménapodle Zákona O Státním podniku, podle Zákona o Zadávání veřejných Zakázek a podleZákona o lesích.

5. Smluvní partner Se zavazuje po celou dobu trvání Smluvního poměru založenéhoSmlouvou Zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pakpracovněprávních (Odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi Směnami,placené přesčasy), dále předpisů týkajících Se oblasti Zaměstnanosti a bezpečnosti aOchrany Zdraví při práci, tj. Zejména Zákona č. 435/2004 Sb., O Zaměstnanosti, ve zněnípozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které Se na plněníZakázky podílejí a bez Ohledu na tO, Zda budou Těžební činnosti prováděny Smluvnímpartnerem či jeho Poddodavatelem.

6. Lesy ČR jsou oprávněny průběžně kontrolovat dodržování povinností Smluvníhopartnera podle tohoto článku, a to i přímo u pracovníků vykonávajících Těžebníčinnosti, přičemž Smluvní partner je povinen tuto kontrolu umožnit, Strpět aposkytnout Lesům ČR veškerou nezbytnou Součinnost k jejímu provedení.

TĚŽEBNÍ ČINNOSTI

VII. Základní principy provádění Těžebních činností

1. Smluvní partner je povinen provádět Těžební činnosti řádně, včas, S odbornou péčí,vlastním jménem, na vlastní Odpovědnost a v Souladu Se Sınlouvou, předcházet vznikuškod a chránit oprávněné Zájıny Lesů ČR, Se kterými byl Seznámen či které jsou ZřejméSohledem na Odbornou kvalifikaci Smluvního partnera, a poskytnout Lesům ČRpotřebnou Součinnost umožňující Zejména kontrolu kvality a rozsahu prováděníTěžebních činností.

2. Lesy ČR jsou povinny Smluvnímu partnerovi poskytnout Součinnost potřebnouk řádnéınu plnění jeho povinností podle Smlouvy. Lesy ČR jsou povinny Za účelemplnění Smlouvy Zejména umožnit Smluvnímu partnerovi vstup na pozemky, k nimžInají Lesy ČR právo hospodařit, včetně vstupu S technikou nezbytnou k prováděníTěžebních činností, poskytnout Smluvnímu partnerovi na jeho žádost informaceOvlastnictví pozemků, které budou činností Smluvního partnera podle Smlouˇvydotčeny (případně rovněž kontaktní údaje vlastníků pozemků, mají-li je Lesy CRk dispozici), povolit v mezích právních předpisů Zvláštní užívání lesních cest a lesníchsvážnic, k nimž mají právo hospodařit, v dohodnutou dobu mít k dispozici pověřenéhopracovníka k akutní komunikaci Se Smluvním partnerem, zúčastnit Se na žádostSmluvního partnera jednání s vlastníky dotčených pozemků, k nimž Lesy ČR nemajíprávo hospodařit, atd. Za Součinnost potřebnou ve Smyslu věty první a druhé tohotoOdstavce Se nepovažuje poskytnutí informací O vlastnictví pozemků, na nichžSe nacházejí lesní cesty a lesní Svážnice, které nejsou ve vlastnictví Lesů CR.

3. Přístup na pozemky, k nimž Lesy ČR nemají právo hospodařit, Si na Své náklady a naSvou vlastní odpovědnost zajistí S dostatečným předstihem Smluvní partner. Předzahájením činnosti je Smluvní partner povinen informovat Lesy ČR O Zajištění přístu una pozemky, k nimž Lesy ČR nemají právo hospodařit, případně předložit Lesům ČRna vyžádání uzavřenou smlouvu o užívání pozemku S vlastníky dotčených pozemků.
Stránka 10 Z 37Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovicenad Mží



Smlouva o užívání pozemku bude upravovat povinnosti Sınluvního partnera při užívání
dotčeného pozemku (dodržování rychlosti nákladních Souprav, maximální tonáž
nákladních Souprav, povinnost průběžné Opravy a pravidelných oprav komunikací,
povinnost čištění a udržování Sjízdnosti komunikací a Stanovení Sınluvních Sankcí
v případě nedodržení Smlouvy Smluvním partnerem apod). Vpřípadě, že Se
Sınluvnímu partnerovi nepodaří zajistit Si na takové pozemky přístup, který je nezbytný
k plnění jeho povinností dle Smlouvy, je povinen o tom bezodkladně informovat Lesy
ČR. Následně Si Smluvní Strany dohodnou další postup.

Lesy ČR jsou povinny neprodleně po účinnosti Smlouvy v sídle příslušné LS předat
Smluvnímu partnerovi a poskytnout mu do výpůjčky (nebo zpřístupnit v případě
dokumentů v digitální podobě) na dobu trvání Smlouvy:

a) porostní mapy;
b) mapu „LDS“ S vyznačením a S klasifikaci lesních cest Lesů ČR;
c) informace, zda je u porostu 509G10 omezený režim hospodaření (Ochrana

přírody, ochrana vodních Zdrojů, ochrana kulturních památek atd.

V případě jakýchkoliv Změn v dokumentech předaných Smluvnímu partnerovi
(porostní mapy, mapa LDS, informace O Omezeném režimu hospodaření), Se Lesy CR
zavazují tyto Zıněny bezodkladně Oznámit Smluvnímu partnerovi.

Rozsah a Specifikace podmínek provádění Těžebních činností Stanovených Smlouvou
bude průběžně konkretizován Zadávacími listy. Bližší podrobnosti jsou uvedeny

Iv kapitole Těžební projekt, Zadávací listy a zıněnova řízení (čl. X. a násl. Smlouvy).

Lesy ČR Se Zavazují zadávat Smluvnímu partnerovi Těžební činnosti tak, aby bylo
s Ohledem na běžné podmínky lesnického provozu reálně možné a účelné je provádět.
Lesy ČR při Zadávání Těžebních činností dbají rovněž na efektivní využití výrobních
kapacit Smluvního partnera a na racionální omezení nákladů Spojených S výkonem
Těžebních činností.

Smluvní partner prohlašuje, že měl a nadále má možnost Seznámit Se Spředpisy
přijatými v Souvislosti S přistoupením Lesů ČR k certifikacím (pokud se týkají plnění
povinností Smluvního partnera). Smluvní partner Se zavazuje dodržovat povinnosti
vyplývající z aktuálního Znění příslušných předpisů.

Smluvní partner je v Souladu Sust. § 2594 OdSt. 1 Občanského zákoníku povinen
písemně upozornit Les 7 ČR na nevhodnou povahu příkazů k provádění Těžebních
činností Zadaných Lesy R (včetně nevhodnosti Zadávacích listů), jakoži na nevhodné

Odmínky vzniklé v porostu 509G10 k provádění Těžebních činností zadaných Lesy
R, jestliže Smluvní partner mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení Odborné péče.

Smluvní partner je Oprávněn navrhnout LeSům ČR písemně vhodný postup. Jestliže
nevhodné pokyny Lesů ČR nebo nevhodné podmínky v porostu 509G10 překážejí v
řádném provádění Těžebních čiımostí, je Smluvní partner' povinen jejich provádění
v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny příkazů Lesů ČR nebo písemného
Sdělení, že Lesy ČR trvají na provádění činností podle zadaných pokynů. Přitom platí,
že pokud Lesy ČR do 3 pracovních dnů Od doručení písemného upozornění Smluvního
partnera nezmění předmětný příkaz, má Se Za to, že trvají na provádění činností podle
původně Zadaných příkazů. Smluvní partner v takovém případě není Oprávněn od
Smlouvy odstoupit. Nevhodné podınínky v porostu 509G10 zahrnují rovněž působení
třetích Subjektů vrOStu 509G10, včetně Osob vykonávajících v porostu 509G10
činnosti dle Smluvního ujednání S Lesy ČR.

Stránka 11 z 37
Smlouva o provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



10.

11.

12.

13.

Při provádění Těžebních činností je Smluvní partner povinen počínat si tak, aby
nedocházelo k nedůvodné újmě Zejména na zdraví, na majetku, na přírodě a životním
prostředí, přičemž tuto povinnost prevence má Smluvní partner jak vůči Lesům ČR,
tak vůči jakýmkoli třetím osobám (Subjektůın). Pro účely Smlouvy se za škodu považuje
majetková i nemajetková újma. V rámci Své prevenční povinnosti podle tohoto
ustanovení je Smluvní partner Zároveň povinen bez zbytečného odkladu informovat
Lesy ČR a SŽDC (tel. č. 0 jakémkoli hrozícínı nebezpečí vzniku škody;
tím není dotčena povinnost Smluvního partnera Zakročit k odvrácení této škody.
V případě živelných pohrom jsou obě smluvní Strany povinny vynaložit maximální úsilí
k minimalizaci škod vzniklých v důsledku živelných pohrom.

Lesy ČR a SŽDC jsou oprávněny samy či prostřednictvím třetí osoby pověřené Ze Strany
Lesů ČR či SŽDC průběžně kontrolovat výkon Těžebních činností a ostatních činností
Smluvního partnera prováděných v Souvislosti Splněním Smlouvy a požadovat po
Smluvním partnerovi, aby poskytl Lesům ČR či SŽDC Součinnost potřebnou
k provedení kontroly výkonu těchto činností. O konkrétních požadovaných formách
součinnosti jsou Oprávněny rozhodovat Lesy ČR.

Za účelem realizace práva na provádění kontroly je Smluvní partner povinen Zejména:
- poskytnout Lesům ČR veškerou součinnost nutnou k realizaci práva Lesů ČR

či SŽDC na provádění kontroly, včetně případného Zastavení prací;
- poskytnout či zpřístupnit Lesům ČR na jejich výzvu veškeré údaje, podklady

a evidence, které Se vztahují k předmětu kontroly a které jsou nezbytné
k jejímu řádnému provedení.

Zjistí-li Lesy ČR, že Smluvní partner (či Osoby, za jejichž činnost Smluvní partner
odpovídá) provádí Těžební činnosti v rozporu Se Svými povinnostmi, jsou Lesy ČR
Oprávněny požadovat (např. formou Zápisu o zjištěné vadě a pokynu k provedení
nápravného opatření), aby Smluvní partner odstranil vady vzniklé výkonem Těžebních
činností v rozporu se Svými povinnostmi. Jestliže Smluvní partner nezjedná nápravu
ani v přiměřené lhůtě dodatečně mu za tímto účelem poskytnuté, jsou Lesy ČR
Oprávněny zajistit odstranění vady jinou osobou, přičemž náhradu nákladů
na odstranění vad a nákladů S tíınto Spojených jsou Lesy ČR oprávněny požadovat
po Sınluvním partnerovi. Vtakovém případě jsou Lesy ČR oprávněny od Smlouvy
odstoupit.

Lesy ČR jsou oprávněny omezit či zastavit provádění Těžebních činností, jestliže jejich
další výkon Ohrožuje nebo by i jen mohl ohrozit životní prostředí či jiné veřejné zájmy,
Oprávněné Zájmy Lesů ČR, nebo oprávněné Zájmy SŽDC, splnění povinností Lesů ČR
podle platných a účinných právních předpisů, je-li výkon těchto činností v rozporu
s právními předpisy nebo s pravomocným rozhodnutím Soudu či Správního orgánu,
příp. je-li výkon těchto činností v rozporu Se Smlouvou. Pro vyloučení pochybností se
uvádí, že oprávněným Zájmem Lesů CR Se pro účely této Smlouvy rozumí také zájem
na včasné a řádné úhradě pohledávek Lesů ČR Za Smluvním partnerem. Pokyn Lesů
ČR k omezení či Zastavení provádění Těžebních činností musí být učiněn písemně,
v případě hrozícího nebezpečí na železniční trati lze tento pokyn učinit telefonicky.
Smluvní partner je v takovéın případě povinen provádění Těžebních činností
bezodkladně OIneZit/Zastavit, a to dle pokynu Lesů ČR; v opačném případě Smluvní
partner Odpovídá Lesůın ČR Za vzniklou škodu.

Smluvní partner je povinen při provádění Těžebních činností zajistit dodržování Zásad
bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci dle Přílohy č. Z4 ~ Zásady bezpečnosti a

Stránka 12 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



1.4.

15.

16.

17.

18.

19.

Ochrany zdraví při práci, příp. též dle příslušných právních předpisů. Smluvní partner
je povinen učinit přiıněřená Opatření k eliminaci nebezpečí vzniku škody na Zdraví
Osob pohybujících se v porostu 509G10, jakož i k prevenci úrazů u těchto osob.
Smluvní partner Se mj. Zavazuje, že místa, na nichž hrozí úraz či existuje jiné nebezpečí
škody na Zdraví, zejména od Započetí do ukončení těžby, soustřed'ování a Inanipulace
Opatří výstražnými Značkami „Nepovolaným vstup Zakázán“, „Zákaz vstupu“ apod.

Smluvní partner' je oprávněn za účelem řádného plnění povinností dle Smlouvy
bezplatně používat k dopravě LDS, S níž mají Lesy ČR právo hospodařit, a tO Způsobem
a v rozsahu uvedeném v PřílOZe č. T2 - Podrobné podmínky provádění těžebních
činností. Vpřípadě, že Smluvní partner nebo Osoba, Za jejíž činnost Smluvní partner
Odpovídá (např. Poddodavatel Smluvního partnera), Způsobí na LDS škoˇdu nad rámec
běžného Opotřebení a tuto škodu bezodkladně neodstraní, jsou Lesy CR oprávněny
požadovat po Smluvním partnerovi náhradu takto vzniklé škody. To neplatí v případě,
že škoda vznikla v důsledku příkazu Lesů ČR k provádění Těžebních činností.

Smluvní partner je povinen při Své činnosti podle Smlouvy dodržovat pokyny Lesů CR
a právní předpisy, zejména Zákon o lesích, Zákon o rostlinolékařské péči, Zákon o
Ochraně přírody a krajiny, Zákon o myslivosti, Vodní zákon, Zákoník práce a Občanský
Zákoník.

Smluvní partner je povinen po celou dobu trvání Smluvního poměru s Lesy ČR založeného
Smlouvou Zajistit přímý kontakt pro komunikaci S Lesy ČR a přijímání pokynů Od Lesů
ČR prostřednictvím osob pověřených Smluvním partnerem, atO jak v pravidelných
dohodnutých intervalech, tak i kdykoliv na požádání Lesů ČR. Lesy ČR jsou naproti
tomu povinny po celou dobu trvání Smluvního poměru Založeného Smlouvou Zajistit
přímý kontakt pro komunikaci Se Smluvním partnerem prostřednictvím osob k tomu
Lesy ČR pověřených.

Smluvní strany jsou povinny Zajistit, aby Osoby určené pro komunikaci s oprávněnými
osobami druhé Smluvní Strany byly Schopny plynule komunikovat v českém, příp.
Slovenském, jazyce, a aby na Standardní úrovni zvládaly odborné lesnické výrazy.

Smluvní partner je povinen před Zahájením výkonu činnosti dle Smlouvy provést
posouzení požárního nebezpečí podle ustanovení § 6a zákona č. 133/1985 Sb., o
požární Ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a to u činností a užívaných objektů Se
Zvýšeným požárním nebezpečím a vysokým požárním nebezpečím, vyjmenovaných
v ustanovení § 4 odst. 2 a 3 uvedeného zákona, Zajistit schválení tohoto posouzení
požárního nebeZpečí příslušným orgánem Státního požárního dozoru a následně
předat posouzení, včetně dokladu prokazujícího jeho Schválení příslušným Orgánem
Státního požárního dozoru, vpísemné formě Lesům ČR. Sınluvní partner je dále
povinen vypracovat a používat Organizační a technická opatření k Zajištění požární
ochrany u provozovaných činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru. Smluvní
partner je rovněž povinen dodržovat obecně závazné bezpečnostní a požární předpisy
u případně najatých či užívaných provozních, výrobních a ubytovacích Zařízení, která
jsou v majetku České republiky a/nebo ve Správě Lesů ČR nebo se nacházejí
na pozemcích, kterých Se dotýká plnění dle Smlouvy.

Smluvní partner je povinen umožnit pracovníkům Lesů ČR kontrolu používání
ekologických olejů a hydraulických náplní u mechanizace používané při plnění
Smlouvy.

Stránka 13 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mžı'



20.

21.

Sınluvní partner Se Zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající Z nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 995/2010 Ze dne 20. října 2010, kterým Se Stanoví
povinnosti hospodářských Subjektů uvádějících na trh dřevo a dřevařské výrobky.

Smluvní partner je povinen neprodleně Oznámit Lesům CR skutečnosti nasvědčující
protizákonnému jednání osob na Porostu, který byl předán Smluvnímu partnerovi Za
účelem provádění Těžebních činností.

VIII. Základní zásady provádění Těžebních činností

Smluvní partner je povinen provádět Těžební činnosti v Souladu Se Smlouvou, Těžebním
projektem a Zadávacími listy. Smluvní partner je oprávněn Započít S prováděním
Těžebních činností v Porostu vždy poté, co řádně protokolárně převezme Porost Od
Lesů ČR. Záznam o předání Porostu Smluvnímu partnerovi bude Součástí Zadávacích
listů a bude obsahovat zejména zhodnocení Stavu Porostu, uvedení mimořádných
Situaci na Porostu, případně výhrady Smluvního partnera k nestandardníın
podmínkám na Porostu Ovlivňujících negativně provádění Těžebních činností. Pokud
je v Těžebním projektu nebo Zadávacím listu Stanoven konkrétní terınín pro provedení
Těžebních činností, je Smluvní partner povinen v tomto termínu uvedené Těžební
činnosti provést a protokolárně předat Porost Lesům ČR v souladu S odst. 3 tohoto
článku. Manipulace S dřívím je možná pouze při dodržení Zásad uvedených v čl. XIV.
Smlouvy.

O provedené těžbě budou Ze Strany Lesů ČR vyhotovovány Číselníky, které budou
sloužit zejména jako podklad pro údaje vyplňované do Zadávacího listu ohledně
rozsahu uskutečněné těžby a skutečnosti, Zda těžba byla provedena řádně a v souladu
se Zadávacími listy.

Smluvní partner je povinen řádně protokolárně, formou Záznamu na Zadávacím listu
S vyznačením provedených Těžebních činností, předat Porost Lesůın ČR, a to
nejpozději do tří pracovních dnů od ukončení veškerých Těžebních činností včetně
Potěžebních úprav v části Porostu, kde došlo k provedení Těžebních činností. Lesy ČR
jako Součást záznamu o předání Porostu uvedou Zejména přehled nesplněných Závazků
Smluvního partnera k provádění Těžebních činností, včetně předpokládaných lhůt
k jejich splnění ze Strany Smluvního partnera.

Kdefinitivnímu převzetí výsledků Těžebních činností v Porostu dochází
prostřednictvím řádného předání Zadávacích listů Svyznačením provedených
Těžebních činností, a jejich následnou akceptací ze strany Lesů ČR.

Lesy ČR jsou povinny Zadávací listy S vyznačením provedených Těžebních činností
podle odstavce 2 tohoto článku od Sınluvního partnera přebírat, ato ve lhůtě 3
pracovních dnů od okamžiku, kdy jsou Lesy ČR Smluvním partnerem vyzvány
k převzetí těchto dokumentů. Převzetím ani podpisem Zadávacích listů s vyznačením
provedených Těžebních činností Ze strany Lesů ČR potvrzujícím jejich převzetí nedochází
Ze Strany Lesů ČR k uznání, že těžba byla provedena řádně a v souladu s rozsahem těžby
tak, jak byl tento rozsah vymezen v Těžebníın projektu či v Zadávacím listu. Pro
vyloučení pochybností Se uvádí, že v případě Zastavení Těžebních činností dle čl. VII.
odst. 12 Smlouvy, nevzniká Lesům ČR povinnost dle věty první tohoto odstavce.

Stránka 14 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Zadávací listy S vyznačením provedených Těžebních činností musí být Srozumitelné a
čitelně vyplněné. Zadávací listy Svyznačením provedených Těžebních činností je
Smluvní partner povinen předávat krukám pověřeného pracovníka Lesů ČR, který je
Oprávněn již při jejich převzetí ke každému Zadávacímu listu Svyznačením
provedených Těžebních činností Vznést námitky (např. námitku nesrozumitelnosti či
nečitelnosti). Po převzetí Zadávacích listů Svyznačením provedených Těžebních
činností provedou Lesy ČR kontrolu převzatých dokumentů a provedených Těžebních
činností, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů Ode dne jejich převzetí. Vpřípadě vad
některého Z převzatých dokumentů či vadně poskytnutého plnění (zejména v rozporu
Se Smlouvou, Těžebním projektem, Zadávacím listem nebo Přílohou č. T2 - Podrobné
podmínky provádění těžebních činností) jsou Lesy ČR oprávněny vznést námitku a
Zároveň Stanovit dle okolností přiměřenou lhůtu pro odstranění těchto vad.
Odstraněním vad není dotčeno právo Lesů ČR na náhradu vzniklé škody. V případě
vznesení námitky Ze strany Lesů ČR se Smluvní partner zavazuje vady odstranit
a po jejich odstranění LeSům ČR opakovaně předložit příslušný Zadávací list
s vyznačením provedených Těžebních činností. Pokud Lesy ČR po provedené kontrole
neshledají důvody ke vznesení námitek, učiní do tří pracovních dnů od provedené
kontroly akceptaci převzatých dokumentů, a to jejich čitelným podpisem Spolu
S uvedením data akceptace. Akceptací Zadávacího listu S vyznačením provedených
Těžebních činností potvrzují Lesy ČR, že příslušná těžba byla provedena řádně a
v Souladu s rozsahem těžby tak, jak byl tento rozsah vymezen v Těžebním projektu
či v Zadávacím listu. Pro vyloučení všech pochybností Se uvádí, že pouhý podpis
Zadávacího listu ˇSvyznačením provedených Těžebních činností pověřeným
pracovníkem Lesů CR bez uvedení slova „akceptace“ nebo slova Shodného významu Se
nepovažuje Za akceptaci Zadávacího listu.

Množství dříví vytěženého v jednotlivých Porostech budou Stanovovat měřením Lesy
ČR, a to podle či. II. bodu 4) písm. d) Přílohy č. T2 a toto bude evidováno v Číselníku
vyhotoveném dle Přílohy č. T2 - Podrobné podmínky provádění těžebních činností,
pokud Smluvní strany neujednají jiný Způsob měření a evidence.

Smluvní partner je dále povinen Zejména:

a) provádět těžby dané Těžebním projektem a/nebo Zadávacími listy ve Stanovených
termínech;

b) informovat SŽDC na tel. č. o každodenníın zahájení a ukončení prací
a v případě pádu Stromu na železniční trať neprodleně tuto Skutečnost nahlásit na
tel. číslo

c) provádět na Své náklady ošetření poškození Kořenových náběhů a kmenů Stojících
stromů proti dřevokazným houbám, které vzniklo těžbou a soustřeďováním dříví,
a to nejpozději do konce pracovní Směny, během níž k poškození došlo, pokud
Způsobí poškození Spočívající v poškození Kořenových náběhů nebo kmenů
Stojících Stromů, které nejsou určeny k těžbě, není-li v Zadávacím listu při
převzetí pracoviště uvedeno jinak;

d) oznamovat Lesůın ČR ukončení činností na příslušném Porostu a provést
v termínu podle Přílohy č. T2 ~ Podrobné podmínky provádění těžebních činností,
jinak bez zbytečného odkladu po ukončení činnosti v dané lokalitě, na Své náklady
provést úpravu přibližovacích (technologických) linek, lesních Svážnic, lesních
(popř. odvozních) cest a turistických a Ostatních Značených cest, stezek a pěšin,
včetně příkopů, vodních toků a lesních Skládek tak, aby jejich Stav odpovídal
běžnému opotřebení;

e) provádět na Své náklady Potěžební úpravy v Souladu a ve lhůtách S Přílohou č. T2
~ Podrobné podmínky provádění těžebních činností;

Stránka 15 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Í) Zajistit vždy po Skončení pracovní Směny Odstranění dříví a Těžebních Zbytků tak,
aby byla Zajištěna průchodnost Značených turistických a ostatních Značených cest,
SteZek a pěšin a průjezdnost lesních cest a lesních Svážnic.

Lesy ČR jsou povinny pro Smluvního partnera Závazně vyznačit v místě plnění úınyslné
Zásahy a k těmto Zásahům Se vztahující přibližovací (technologické) linky a Inísta pro
lesní Skládky a manipulaci; v případě přibližovacích (technologických) linek a míst pro
lesní Skládky lze v Zadávacím listu stanovit jinak.

IX. Ceny za provádění Těžebních činností

Cena Za provádění Těžebních činností, tj. cena Za poskytnutí těžby včetně přiblížení
dříví na OM a jeho manipulace, činí 1.200,- Kč bez DPH/ m3 dříví.

Cena Za provádění Těžebních činností je Sjednána jako cena bez DPH. K této ceně bude
připočítána DPH ve výši platné ke dni uskutečnění Zdanitelného plnění.

Služby Těžebních činností jsou poskytovány ve formě dílčích (měsíčních) plnění.
Pokud Sınlouva trvala pouze část kalendářního měsíce, je dílčím obdobím ta část
kalendářního Iněsíce, v níž Smlouva trvala. Za den uskutečnění Zdanitelného plnění Se
považuje poslední den dílčího plnění.

TĚŽEBNÍ PROJEKT, ZADÁVACÍ LISTYA ZMĚNOVÁ ŘÍZENÍ

X. Těžební projekt a Zadávací listy

Těžebním projektem je vymezen Zejména rozsah činností Smluvního partnera dle
Smlouvy. Těžební projekt Zpracovávají Lesy CR.

Těžební projekt je pro obě Smluvní Strany Závazný, přičemž Smluvní partner je
Oprávněn při provádění těžby a Soustřeďování dříví Zvolit jednotlivé technologie těžby
a soustřeďování dříví. V Porostech S oınezeným režimem hospodaření dle čl. VII. OdSt.
4 píSm. c) Smlouvy jsou Lesy ČR Oprávněny určit technologii výroby Zadávacím listem.
Těžební projekt je součástí Smlouvy. Plnění Smluvního partnera dle Těžebního
projektu Inůže být konkretizováno či poZměněnO Zadávacíıni listy. Lesy ČR jsou
oprávněny měnit Těžební projekt prostřednictvím Zadávacích listů. Smluvní partner je
povinen Zadávací listy od Lesů ČR přebírat a plnit Smlouvu v Souladu S niıni. Převzetí
Zadávacích listů je povinen Smluvní partner písemně potvrdit (např. podpisem
Odpovědného pracovníka). Pokud Smluvní partner nepotvrdí převzetí Zadávacího listu
podpisem do následujícího pracovního dne po jeho předání, bude Zadávací list
považován Za doručený předáním do sfér 7 dispozice Smluvního partnera dle čl. XIX.
Smlouvy.

XI. Požadavky na obsah Těžebního projektu

Těžební projekt musí obsahovat alespoň rozsah činností, které mají být Smluvním
partnerem realizovány na Základě Smlouvy (množství dříví k těžbě).

Stránka 16 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



XII. Změny Těžebního projektu

Lesy CR jsou oprávněny provádět Zıněny Těžebního projektu jednostraımě, v nezbytně
nutném rozsahu, a tO Zejména, nikoli však pouze, v případě:

a) živelních událostí, klimatických vlivů (sucho, dlouhodobé deště apod),
nepředvídatelných, byt' i jen hrozících škodních událostí Způsobených biotickými
a abiotickými činiteli ve Smyslu ustanovení § 32 a § 33 OdSt. 1 Zákona o lesích,
Odůvodněných potřeb ekonomických či požadavků lesního hospodaření, vydání
Soudního nebo Správního rozhodnutí, vydání nového nebo Změny dosavadního
právního předpisu, případně oznámení Záměru O vyhlášení chráněného území
přírody, kterými je činnost Lesů ČR Omezena nebo Znemožněna;

b) dojde-li ke Změně v důsledku Změny požadavku Ze Strany SŽDC.

SOUSTŘEDĚNÍ, MANIPULACE A PŘÍJEM DŘÍVÍ

XIII. Základní zásady

1. Nebude-li smluvními Stranaıni ujednáno jinak, nebo neudělí-li příslušný lesní Správce
písemně souhlas Sjiným postupem, je Smluvní partner povinen na Své náklady a na
vlastní nebezpečí provádět soustředění dříví Z Lokality P na Lokalitu OM. Příjem
(přejímka) dříví Od Smluvního partnera Ze Strany Lesů ČR bude probíhat na Lokalitě
P, nebude-li ujednáno jinak.

2. Lesy ČR Se Zavazují umožnit Sınluvnímu partnerovi manipulaci (druhování)
vytěženého dříví na Lokalitě P, budou-li tak vyžadovat podmínky technologie
Soustředění dříví a nebude-li Smluvními Stranami ujednáno jinak;

3. Vpřípadě těžby prováděné jednomužnou motorovou pilou Se Lesy ČR ZavaZují
umožnit Smluvnímu partnerovi manipulaci (druhování) vytěženého dříví
na Lokalitě P v rozsahu rOZřeZání do sortimentů, nebude-li Smluvními Stranami
ujednáno jinak.

PLATEBNÍ PODMÍNKY A NĚKTERÉ DISPOZICE S POHLEDÁVKAMI

XIV. Účtování a platební podmínky

1. Cenu Za provádění Těžebních činností hradí Lesy ČR Smluvnímu partnerovi na Základě
řádných daňových dokladů - faktur (dále také jen ,faktura“). Faktury vystavované
Smluvním partnerem mají Splatnost 45 dní Ode dne uskutečnění Zdanitelného plnění.

2. Veškeré Sankce a úroky vzešlé Z plnění Smlouvy či vzniklé v Souvislosti se Smluvním
poměrem Založeným Smlouvou budou Splatné vždy 30 dní Od data vystavení
příslušných faktur; faktura musí být doručena do pěti pracovních dnů Ode dne jejího
vystavení. Smluvní Strany se dohodly, že veškeré úhrady poukaZOvané na úhradu dluhů
druhé Strany dle Smlouvy či v Souvislosti S ní vzniklých, budou započítávány
přednostně na jistinu pohledávek.

3. Faktura, kterou je vyúčtována cena Za provádění Těžebních činností, je řádně
vystavena, pokud:

Stránka 17 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



a) Odpovídá Soupisu Těžebních činností provedených Za daný kalendářní Iněsíc,
který byl vyhotoven a předán Smluvním partnerem Lesůrn ČR a který byl Lesy ČR
akceptován ve SmySIu čl. VIII. Sınlouvy a/nebo odpovídá Zadávacím listům, které
byly akceptovány Lesy ČR dle čl. VIII. odSt. 6 Smlouvy;

b) má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních
předpisů;

c) je její přílohou kopie potvrzených dokumentů dokládajících převzetí plnění;
d) má další náležitosti dohodnuté smluvními Stranami.

Faktura, kterou je vyúčtována Smluvní pokuta nebo úrok Z prodlení, je řádně
vystavena, pokud:
a) Smluvní pokuta byla vypočtena dle příslušných ustanovení Smlouvy, V případě

úroku Z prodlení byl tento vypočten dle příslušných právních předpisů;
b) má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních

předpisů;
c) má další náležitosti dohodnuté smluvníıni Stranami.

Vpřípadě, že faktura nebude vystavena řádně, je smluvní Strana, které je faktura
určena, oprávněna fakturu vrátit ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího doručení
S uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura V uvedené lhůtě
oprávněně vrácena, je Smluvní Strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně
vystavit a doručit bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě
5pracovních dnů od jejího vr'ácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet Ode dne
vystavení bezvadně (tj. opravené či doplněné) faktury. O dobu prodlení S doručením
bezvadně faktury Se prodlužuje lhůta Splatnosti faktury.

Vpřípadě, že Se datum Splatnosti uvedené na faktuře liší od data splatnosti
stanoveného Smlouvou, je rozhodující datum Splatnosti Stanovené Smlouvou.
V takovém případě neplatí ustanovení předchozího odstavce, tj. faktura Se považuje Za
řádně vystavenou, pokud neobsahuje jiné nedostatky.

Cena za Těžební činnosti bude hrazena vždy jednou měsíčně, a to v rozsahu Skutečně
poskytnutého a Zároveň zcela ukončeného a Lesy ČR převzatého plnění. Smluvní
partner je Oprávněn vždy jednou měsíčně vyúčtovat cenu Za Těžební činnosti podle
Smlouvy provedené v předcházejícím kalendářním měsíci, a to Samostatnou fakturou.
Smluvní partner je povinen řádně vystavit a doručit fakturu vždy nejpozději
do 15. kalendářního dne měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byly
provedeny Těžební činnosti, jejichž cena je fakturou vyúčtována. Smluvní partner však
není Oprávněn vyúčtovat Těžební činnosti, které jsou předmětem reklamace (námitek)
Ze Strany Lesů CR, a to až do úplného Vyřízení reklamace (námitek). V případě, že po
úplném vyřízení reklamace (námitek) vyjde najevo potřeba vyúčtovat, příp. doúčtovat
cenu Za Těžební činnosti, které byly předmětem reldamace (námitek), bude následně
cena Za tyto Těžební činnosti vyúčtována fakturou, kterou jsou vyúčtovány Těžební
činnosti provedené v kalendářním ıněsíci, ve kterém došlo k úplnému vyřízení
reklamace (námitek).

Faktura řádně vystavená Smluvníın partnerem je řádně doručena, je-li doručena
na adresu LS Pelhřimov, Humpolecká 2165, 393 01 Pelhřimov, pokud Lesy ČR
nestanoví písemně jinak. Faktura řádně vystavená Lesy ČR je řádně doručena, je-li
doručena dle Smlouvy na adresu sídla Smluvního partnera uvedenou ve Smlouvě,
pokud Smluvní partner' předem písemně neoznáıní Lesůın ČR jinou adresu pro
doručování.

Stránka 18 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



10.

Veškeré cenové údaje týkající Se plnění podle Sınlouvy Se uvádějí v korunách českých.
Rovněž všechny platby podle Smlouvy budou probíhat v českých korunách,
ato bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu Smluvní Strany, která
je v konkrétním případě v postavení věřitele, uvedeného ve Smlouvě, resp. ve prospěch
jiného účtu, jehož identifikaci tato Smluvní Strana předem písemně Sdělí druhé Smluvní
Straně, přičemž pouhé uvedení takového jiného účtu na faktuře Se nepovažuje Za
dostačující. Smluvní Strany Se při platbách zavazují používat příslušné variabilní
Symboly, pokud jsou uvedeny na faktuře. Náklady na bankovní poplatky nese každá
Smluvní Strana Sama.

Vpřípadě prodlení Smluvní Strany s doručením faktuıy Se o dobu tohoto prodlení
prodlužuje lhůta Splatnosti faktury.

XV. Některé dispozice S pohledávkami

Smluvní Strany jsou oprávněny započíst jakoukoliv Svou Splatnou pohledávku proti
Splatné pohledávce druhé Smluvní Strany, a to i částečně. Smluvní Strany jsou dále
Oprávněny jednostranně započíst jakoukoliv Svou splatnou či nesplatnou
vyfakturovanou pohledávku proti splatné či nesplatné vyfakturované pohledávce
druhé smluvní strany, a to i částečně, a to S odloženou účinností jednání směřujícího
k Započtení do doby Splatnosti Obou pohledávek tak, aby k účinnosti jednání
Směřujícího k započtení došlo v okamžiku Střetu Započítávaných pohledávek. Započíst
lze jakoukoliv pohledávku bez ohledu na to, zda vznikla na Základě Smlouvy, proti
jakékoliv pohledávce druhé Smluvní Strany bez Ohledu na to, Zda vznikla na základě
Smlouvy.

Provedení Zápočtu Ze Strany Smluvního partnera podle předchozího odstavce mohou
Lesy ČR odmítnout do dne Splatnosti faktury, a to v odůvodněných případech
(např. podmínky dotací atd). V případech, kdy Lesy ČR Zápočet Ze Strany Smluvního
partnera podle předchozího OdStavce odmítnou, není Smluvní partner oprávněn
Zápočet podle předchozího Odstavce provést.

Započtení se provádí jednostrannýın písemným projevem vůle adresovaným druhé
Smluvní straně. Započtení pohledávky provedené v rozporu S pravidly Sjednanýnıi
Smlouvou je neplatné. Dohodou Smluvních stran lze v jednotlivých případech započíst
jakékoliv pohledávky bez ohledu na pravidla Sj ednaná ve Smlouvě.

Smluvní Strana není Oprávněna bez předchozího výslovného písemného souhlasu
druhé Smluvní Strany:
a) Zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či jí vzniknou Za druhou Smluvní

stranou na základě Smlouvy; nebo
b) postoupit pohledávku, kterou má či jí vznikne za druhou Smluvní stranou na

základě Smlouvy; nebo
c) postoupit svá práva a povinnosti Ze Smlouvy nebo Z její části; nebo
d) učinit jakékoliv právní nebo jiné jednání, vč. opomenutí, Směřující ke Změně

v osobě věřitele, kteréınu je druhá Smluvní Strana povinna plnit Svůj dluh vzniklý
na základě Smlouvy, S výjimkou Změny v osobě věřitele dle Zák. c. 125/2008 Sb.,
o přeměnách obchodních Společnosti a družstev, ve Znění pozdějších předpisů.

Stránka 19 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - u porostu 509610, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



5. Vpřípadě, že bude dle Zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení(insolvenční Zákon), Ve Znění pozdějších předpisů, Vydáno pravomocně Soudnírozhodnutí O úpadku jedné Ze smluvních Stran, stanou Se dnem právní moci rozhodnutí
o úpadku nebo o prohlášení konkursu, a to dle toho, který nastane dříve, Splatnéveškeré pohledávky vzniklé na záldadě Smlouvy za smluvní Stranou, O jejíınž úpadku
bylo pravomocně rozhodnuto či na jejíž majetek byl konkurs pravomocně prohlášen.

VŠEOBEONÁ USTANOVENÍ

XVI. Odpovědnost za škodu

1. Smluvní Strany jsou povinny v průběhu trvání smluvního poměru ZaloženéhoSmlouvou předcházet možným újmám, popř. i Zakročit k Odvrácení škody.

2. Smluvní partner je povinen veškeré činnosti upravené Smlouvou zajišťovatavykonávat tak, aby neohrozil Zejména životní prostředí, majetek České republikynebo majetek užívaný Lesy ČR, ani majetek jiných právnických nebo fyzických Osobzejména majetek SŽDC a provoz na dotčené železniční trati, zdraví Svých zaměstnancůnebo třetích osob. Smluvní partner' je povinen realizovat Smluvní činnosti tak, abyjejich provedením nezapříčinil ohrožení platnosti osvědčení Lesů ČR O účasti
v regionální certifikaci Systémem PEFC, certifikaci řady CFCS 2002, příp. dalšíchcertifikátů Získaných Lesy ČR, O kterých bude informován. Smluvní partner prohlašuje,že je Zcela srozuměn s požadavky vyplývajícími z uvedených Osvědčení a certifikátůLesů CR.

3. Smluvní partner Odpovídá za škody, které vzniknou v Souvislosti S prováděním činností
upravených Smlouvou. Smluvní partner Odpovídá i za škody, které způsobí jeho
Zaměstnanci nebo právnické či fyzické Osoby, které Smluvní partner využije pro plnění
povinností podle Smlouvy nebo k jiným činnostem, a to bez Ohledu na tO, Zda Se jednáo Poddodavatele či jiné Osoby, včetně škod takto způsobených cestou do místa plnění,
v místě plnění nebo cestou z místa plnění a vbezprostředním okolí. Smluvní partnernese Odpovědnost Za plnění Svých povinností podle Smlouvy ve stejném rozsahu iv případě, že činnosti upravené Smlouvou provádí prostřednictvím třetích Osob. Pro
vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2914věta druhá Občanského Zákoníku.

4. Smluvní partner dále Odpovídá, a to i v případě, že činnosti bude Smluvní partnerprovádět prostřednictvím třetích Osob, zejména za:
a) škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí a živočichů, rostlinách,

kulturních památkách, zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a škody na
majetku České republiky, včetně majetku České republiky, k němuž mají Lesy ČR
právo hospodařit či majetku dalších Osob, ke kterým dojde v důsledku používání
nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání nevhodných či
nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a
materiálů či nedodrženíın právních předpisů [zejména Zákona o rostlinolékařské
péči, Zákona č. 185/2001 Sb., O Odpadech a O změně některých dalších zákonů, ve
Znění pozdějších předpisů, Vodního zákona, Zákona O Ochraně přírody a krajiny,
zákona č. 20/1987 Sb., O Státní památkové péči, ve Znění pozdějších předpisů,
vyhlášky č. 327/2012 Sb., Oochraně včel, Zvěře, vodních Organismů a dalších
necílových organismů při použití přípravků na Ochranu rostlin, ve Znění
pozdějších předpisů] ;

Stránka 20 Z 37Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemekpč. 444/1, k. ú. Pavlovicenad Mžı'



b) škody vzniklé Ztrátou platnosti Osvědčení o účasti v regionální certifikaci
systémem PEFC, případně dalších certifikátů získanýcli Lesy ČR, ZpůSObené
činností Smluvního partnera v rozporu se Smlouvou nebo právními předpisy;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících Zpředpisů k Zajištění
Ochrany Zdraví a bezpečnosti při práci;

d) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících Zpředpisů k Zabezpečení
požární ochrany či nedodržením povinností vyplýwajících Z Přílohy č. ZS - Zásady
požární Ochrany;

e) škody způsobené tím, že v důsledku prodlení Smluvního partnera musely být
některé činnosti provedeny jinou Osobou;

Í) škody vzniklé nedodrženíın dalších povinností Stanovených Smlouvou nebo
obecně závaznými právními předpisy;

g) škody na majetku SŽDC, které vznikly použitím nevhodných technologií či
nevhodným počínáním Smluvního partnera při provádění těžby nebo přibližování
dříví.

V případě, že některé ze Smluvních Stran brání ve Splnění povinnosti podle Smlouvy
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli
ve Smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, není tato Smluvní Strana
povinna platit Smluvní pokutu zajišťující Splnění takové povinnosti podle Smlouvy, ani
nést jiné odpovědnostní následky. Smluvní strana, která je dotčena působením
překážky dle ustanovení § 2913 OdSt. 2 Občanského Zákoníku, je povinna písemně
Oznámit existenci takové překážky druhé Smluvní straně bezodkladně poté, kdy Se O
překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět, jinak Odpovídá za vzniklou
škodu. Lesy ČR odpovídají ve Smyslu tohoto odstavce Zejména Za škody vzniklé
následkem neoznámení změn v dokumentech, ke kterému jsou povinny dle čl. VII. OdSt.
5 Smlouvy.

Odpovědnost za škodu a náhrada škody Se řídí Smlouvou a dále příslušnými právními
předpisy, Zejména Občanským zákoníkem. Odpovědnost Za škodu způsobenou
provozní činností Se řídí ustanovením § 2924 Občanského zákoníku. Výše náhrady
škody na lesních porostech se řídí Zákonem O lesích a prováděcími právními předpisy,
zejména vyhláškou č. 55/1999 Sb., O způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené
na lesích, ve Znění pozdějších předpisů, jinak příslušnými právními předpisy.

XVII. Odpovědnost za vady

Odpovědnost Za vady činností provedených dle Smlouvy Se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského Zákoníku upravujícíıni smlouvu O dílo, pokud není
ve Smlouvě stanoveno jinak.

Vpřípadě Odstranitelných vad Lesy ČR zpravidla přednostně uplatní právo
na bezplatné Odstranění vady. Jestliže reklamovaná vada není včas a řádně Odstraněna,
mají Lesy ČR právo na přiměřenou slevu z ceny nebo na základě předchozího
vyrozumění Smluvního partnera právo na Odstranění vady vlastními Zaměstnanci či
třetími Osobami na náklady Smluvního partnera. Smluvní partner Se zavazuje takto
vyúčtované náklady Lesům ČR uhradit. Volba nároků z odpovědnosti za vady náleží
Lesům CR.

Nároky Z odpovědnosti za vady se nedotýkají případného nároku na náhradu škody či
práva na zaplacení Smluvní pokuty.

Stránka 21 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



XVIII. Smluvní sankce

1. Lesy CR jsou Oprávněny požadovat po Smluvním partnerovi v Souvislosti
S prováděním Těžební činnosti Zaplacení Smluvní pokuty:
a) Za porušení zásad užívání LDS ve výši 15.000,- Kč Za každý jednotlivý případ

porušení režimu užívání LDS dle Přílohy č. T2 ~ Podrobné podmínky provádění
těžebních činností;

b) Za včasné neošetření Kořenových náběhů či kmenů, které Smluvní partner
poškodí při těžbě či přibližování, ve výši 300,- Kč Za každý včas neošetřený
Kořenový náběh či kmen Stojícího Stromu;

c) Za provedení neoprávněné těžby dříví ve výši 1.000,- Kč Za každý 1 1113
neoprávněně vytěženého dříví;

d) Za každý do Stabilní polohy neuvedený pařez po Zpracovaném vývratu dle Přílohy
č. T2 ~ Podrobné podmínky provádění těžebních činností, ve výši 100,- Kč,
S výjimkou extrémních lokalit;

e) Za každý jednotlivý Zavěšený Strom, kteıý nebyl Odstraněn do konce pracovní
Směny, ve výši 1.000,- Kč;

f) pokud Se Smluvní partner ocitne v prodlení S protokolárním předáním Porostu
Lesům ČR dle čl. VIII. odst. l Smlouvy, a to v jednorázové výši 10.000,- Kč;

g) Za jakékoli porušení Smlouvy či Obecně Závazných právních předpisů v Souvislosti
S Těžební činností, s výjimkou případů uvedených v tomto odstavci pod písni. a)
- f), ve výši 5.000,- Kč, a to Za každé takové jednotlivé porušení, pokud Smluvní
partner neprovedl nápravu ani v dodatečné lhůtě Za tímto účelem mu Lesy ČR
urcene.

2. Smluvní partner je Oprávněn požadovat po Lesích CR v Souvislosti S prováděním
Těžební činnosti Zaplacení Smluvní pokuty:
a) v případě, že na Základě bezdůvodně výzvy Lesů ČR Smluvní partner Zastaví

či Omezí provádění Těžebních činností, a tO ve výši 2.000,- Kč Za neoprávněně
zastavenou Těžební činnost Za každý Započatý den neoprávněného Zastavení či
omezení Těžební činnosti;

b) pokud Lesy ČR ani do 5 pracovních dnů po písemné výzvě Smluvního partnera
nesplní povinnost převzít Zadávací listy S vyznačením provedených Těžebních
činností podle čl. VIII. odst. 5 Smlouvy, a to ve výši 5.000, - Kč Za každý jednotlivý
případ;

c) pokud se Lesy ČR Ocitnou v prodlení S akceptací Zadávacích listů S vyznačením
provedených Těžebních činností podle čl. VIII. Odst. 6 Smlouvy, a to ve výši
500, - Kč Za každý den prodlení.

3. Při neoprávněném odvozu dříví je Smluvní partner povinen uhradit Smluvní pokutu ve
výši 20.000,- Kč Za každý jednotlivý případ.

4. Lesy CR jsou dále Oprávněny požadovat po Smluvním partnerovi Zaplacení Smluvní
pokuty ve výši:
a) 20.000,- Kč v případě, že Smluvní partner bude v prodlení S plněním povinnosti

předložit na výzvu Lesů ČR dokument podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy delším než
patnáct dnů;

b) 1.000,- Kč v případě opakovaného porušení (tj. tatáž povinnost více než dvakrát)
kterékoli Z povinností Smluvního partnera vyplývajících z čl. VII. OdSt. 11 Smlouvy;

a to vždy Za každý jednotlivý případ porušení a i jen Započatý den prodlení.

Stránka 22 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Ujednáním o Smluvní pokutě, ani jejím Zaplaceníın není dotčena povinnost Smluvní
Strany Splnit Závazek Zajištěný smluvní pokutou, povinnost k náhradě škody,
oprávnění smluvní Strany Od Sınlouvy odstoupit.

Vpřípadě prodlení Splněním peněžitého závazku, jehož splnění není Zajištěno
Smluvní pokutou, je Smluvní Strana, která je v prodlení, povinna Zaplatit úrok
zprodlení, jehož výše se řídí příslušnými právními předpisy (ustanovení § 1970
Občanského Zákoníku). Tíın není dotčeno právo druhé smluvní Strany na náhradu
takto vzniklé škody v plné výši. Smluvní Strana není povinna Zaplatit úrok Z prodlení
pouze, pokud nemůže Závazek splnit v důsledku prodlení druhé smluvní Strany nebo
pokud jí ve Splnění Závazku brání překážka ve Smyslu ustanovení § 2913 odSt. 2
Občanského Zákoníku.

XIX. Vzájemná komunikace
Smluvní Strany Se vzájemně Zavazují písemně Si oznamovat Změny údajů uvedených
v Záhlaví Smlouvy či Změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále Změny
ve Svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění Závazků
Ze Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od okamžiku, kdy tyto Změny
nastaly. Smluvní Strany jsou Zejména povinny oznámit vstup do likvidace, zahájení
insolvenčního řízení a další významné Skutečnosti.

Veškeré informace, Oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, výpovědi apod.
učiněné podle Smlouvy (dále také jen „Podání“) se považují Za doručené druhé Smluvní
Straně, pokud jsou prokazatelně doručeny alespoň jedním Z následujících Způsobů, a to:

a) Osobním doručením;
b) prostřednictvím kuiýra;
c) doporučeným dopisem;
d) faxem Se Zpětným potvrzením doručení;
e) elektronickou poštou se Zaručeným elektronickým podpisem;
i) prostřednictvím datové Schránky;
g) jiným prokazatelným doručením.

Veškerá Podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou
uvedeny v Záhlaví Smlouvy nebo na jiné adresy, které si Sınluvní strany písemně
předem dohodnou, nestanoví-li Smlouva jinak.

Nastanou-li pochybnosti O datu doručení, má se Za to, že Podání provedená
doporučeným dopisem odeslanýın na adresu Sídla smluvní Strany uvedenou
ve Smlouvě Se považují Za doručena 3. pracovním dnem ode dne odeslání Podání
prostřednictvím držitele poštovní licence bez Ohledu na to, Zda Smluvní Strana Podání
převzala či nikoli. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení Podání provedených
elektronickou poštou, považují Se tato Za doručená následujícím pracovním dnem po
dni Odeslání Podání. Za doručená budou považována i Podání, která se vrátí Odesílateli
jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy Smluvní Strany, jíž Se
doručuje, či pro jiné důvody na Straně této smluvní strany. Vpřípadě odmítnutí
převzetí Se Podání bude považovat Za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odınítnuto.

Kontaktními Osobami Smluvního partnera v Záležitostech týkajících Se ˇSınlouvy (pro
operativní obchodní a technická jednání) jsou (vyplní Lesy CR v Souladu

Stránka 23 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pcˇ. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



S informacemi poskytnuly'mı' Smluvním partnerem při poskytování Součínností před
podpisem Smlouvy):
jméno a příjmení: Jan Jelínek
funkce:
adresa:
e-mail:
fax:
tel.:

6. Kontaktními Osobami Lesů ČR v Záležitostech týkajících Se Smlouvy (pro Operativní
Obchodní a technická jednání) jsou:
jméno a příjmení: Michal Švec
funkce: provozní inspektor
adresa: Krušnohorská 7, 360 10 Karlovy Vary
e-mail:
fax:
tel.:

7. Každá Ze smluvních stran je oprávněna Své kontaktní osoby jednostranně Změnit,
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé Smluvní Straně. Změna
je účinná až Okamžikem doručení oznámení druhé Sınluvní Straně. Smluvní Strany
odpovídají Za funkčnost uváděných faxových a telefonních čísel a elektronických adres.

8. Smluvní Strany Se Zavazují, že důvěrné informace, které budou takto Označeny a které
jim byly nebo budou předány nebo budou sděleny v Souvislosti Se Smlouvou, nepoužijí
v rozporu S účelem, ke kterému jim byly poskytnuty, a ani je nesdělí či jinak
nezpřístupní bez Souhlasu druhé smluvní Strany třetím Osobám, vyjma Poddodavatelů
Sınluvního partnera; Za zachování mlčenlivosti Poddodavatelů Odpovídá Smluvní
partner. Toto ustanovení Se nevztahuje na informace, které byly v době uzavření
Smlouvy obecně Znáıné, nebo Se Obecně známými Stanou později, anebo které je třeba
v nezbytně nutném rozsahu poskytnout podle Zvláštních právních předpisů
či pravomocných SOudních rozhodnutí. Smluvní partner Se zavazuje zajistit ve forıně
písemného Smluvního ujednání Závazek mlčenlivosti i ve vztahu ke Svýın
Poddodavatelům. VtOmtO Odstavci definovaný Závazek mlčenlivosti a Ochrany
důvěrných informací platí i po dobu 2 let po ukončení Sınluvního poměru založeného
Smlouvou.

XX. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy
1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu Se Zákonem O registru

Smluv. V případě, že k uveřejnění Smlouvy dojde před 24. 7. 2017, nabývá Smlouva
účinnosti ke dni 24. 7. 2017. Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a tO:

o do 31. 8. 2017, nebo
0 vpřípadě že Sınlouva nabude účinnosti po 24. 7. 2017, do jiného

pozdějšího dne než 31. 8. 2017; tento pozdější den bude určen
následovně: datuın ukončení Smlouvy uplynutím doby bude určeno
jako rozdíl počtu dnů mezi datem 24. 7. 2017 a datem, kdy Smlouva
nabyde účinnosti, počet těchto dnů (tento rozdíl) bude následně
přičten k datu 31. 8. 2017 (tj. o kolik dnů Smlouva nabyde účinnosti
později než 24. 7. 2017, O tolik dnů Se posune den ukončení Sınlouvy
Oproti termínu 31. 8. 2017).

Stránka 24 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



2. Smlouva Zaniká:
a) uplynutím doby, na kterou byla Sj ednána;
b) dohodou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě;
c) písemným Odstoupením Od Smlouvy jednou Ze Smluvních Stran;
d) Zánikem některé Ze sınluvních stran bez právního nástupce;
e) jiným Způsobem předvídaným Obecně Závaznými právními předpisy.

3. Kterákoliv Ze sınluvních stran je Oprávněna Odstoupit ijen 0d části Smlouvy Z důvodů
uvedených ve Smlouvě, příp. Z důvodů uvedených v Obecně závazných právních
předpisech. Oznámení O Odstoupení musí být druhé Smluvní Straně doručeno a musí
Obsahovat vyınezení důvodu Odstoupení tak, aby jej nebylo možno Zaměnit S jiným
důvodem Odstoupení. K Zániku Smlouvy z důvodu Odstoupení 0d Smlouvy některou ze
Smluvních Stran dochází dnem doručení Oznámení o Odstoupení druhé Smluvní Straně,
popřípadě pozdějšíın dnem uvedeným v tomto Oznámení, a tO S účinky do budoucna.

4. Lesy ČR jsou Oprávněny odstoupit od Smlouvy, pokud:

a) nabylo právní moci rozhodnutí Soudu O úpadku Smluvního partnera ve Smyslu
Zákona č. 182/2006 Sb., O úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve
Znění pozdějších předpisů;

b) některé prohlášení nebo Závazek Smluvního partnera podle čl. VI. odst. 2, 3 nebo 5
Smlouvy Se ukáže nepravdivým nebo porušeným;

c) Smluvní partner je v prodlení se Splněním jakéhokoliv peněžitého Závazku vůči
Lesům ČR vzniklého na Základě Smlouvy po dobu delší než 15 kalendářních dnů;

d) Smluvní partner provede více než dvakrát neoprávněnou těžbu v lesích, k nimž
Inají Lesy ČR právo hospodařit;

e) Smluvní partner provede opakovaně (min. 2x) odvoz dříví, v případě
neoprávněného OdZu více než 20 m3 dříví jsou Lesy ČR Oprávněny odstoupit Od
Smlouvy již při prvním neoprávněném odvozu;

t) Smluvní partner je v prodlení S prováděním Těžebních činností po dobu delší než
30 dnů s výjimkou případů, kdy je toto prodlení způsobeno mimořádnou
nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli
Smluvního partnera ve Smyslu ustanovení § 2913 Odst. 2 Občanského zákoníku.
Doba, po kterou trvají objektivní překážky Způsobující nemožnost plnění
Smluvním partnerem, Se nezapočítává do doby, po kterou je Smluvní partner
v prodlení S prováděním Těžebních činností;

g) Smluvní partner` je v prodlení delším než 30 dnů s plněním Objemu těžby podle
Těžebního projektu nebo Zadávacích listů o více než 10 %, přestože byl na prodlení
Lesy ČR písemně upozorněn, S výjimkou případů, kdy je toto prodlení Způsobeno
mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle
na vůli Smluvního partnera ve Smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského
Zákoníku;

h) Sınluvní partner na pokyn Lesů ČR podle čl. VII. Odst. 12 Smlouvy v požadovaném
rozsahu neomezí nebo nezastaví provádění Těžebních činností;

i) Smluvní partner poruší některou z povinností podle čl. VII. Odst. 13 Smlouvy;
j) Smluvní partner Opakovaně (min. 2x) nedodrží jakoukoli Svou povinnost

uvedenou v čl. VII. Odst. 10 nebo 11 Smlouvy;
k) Smluvní partner v přiměřené dodatečně lhůtě poskytnuté mu Lesy ČR dle čl. VII.

Odst. 11 Smlouvy neodstraní vady vzniklé výkonem Těžební činnosti.

5. Smluvní partner je oprávněn Odstoupit od Smlouvy, pokud:

Stránka 25 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



a) nabylo právní moci rozhodnutí Soudu o úpadku Lesů ČR ve Smyslu Zákona č.
182/2006 Sb., O úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve Znění
pozdějších předpisů;

b) některé prohlášení Lesů ČR podle čl. VI. Odst. 1 Smlouvy se ukáže nepravdivým;
c) Lesy ČR jsou V prodlení S úhradou jakéhokoliv peněžitého Závazku Smluvníınu

partnerovi vzniklého na základě Smlouvy po dobu delší než 15 dnů.

Vpřípadě Zániku Smlouvy před uplynutím doby jejího trvání je Smluvní partner
povinen předložit Lesům ČR do 15 pracovních dnů po zániku Smlouvy Souhrnnou
zprávu, Ze které bude vyplývat rekapitulace Stavu porostu 509G10 a ve které budou
zejména podrobně specifikovány práce, které nesneSOu Odkladu, a v případě jejich
neprovedení by hrozila újma. DO 15 pracovních dnů po zániku Smlouvy je Smluvní
partner' povinen předat Lesům ČR Zpět podklady jemu předané do výpůjčky dle čl. VII.
Odst. 4 Smlouvy, či vrátit jiné předané podklady a Inateriály poskytnuté v rámci plnění
Smlouvy.

Vpřípadě zániku Smlouvy jsou Smluvní Strany povinny vypořádat své vzájemné
Závazky podle Smlouvy bez Zbytečného Odkladu. Smluvní Strany Se dohodly, že závazky
vzniklé v důsledku provedení Těžebních činností, jakož i jakékoliv jiné peněžité i
nepeněžité závazky vzniklé na základě Smlouvy, budou v případě Zániku Smlouvy
vypořádány dle podmínek Zanildé Smlouvy, a tO včetně cen Těžebních činností
určených dle zaniklé Smlouvy. Odstoupením Od Smlouvy či jiným jejím zánikem
nezaniká právo smluvních Stran na zaplacení plnění vzájemně Si poskytnutého na
základě Smlouvy dle podmínek Smlouvy, a to včetně ceny Těžebních čiımostí.

XXI. Criminal Compliance doložka
(Prevence a detekce tı'estněpı'ávních či neetických jednání, případná

reakce na taková jednání)

Smluvní Strany níže svým podpisem Stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně Se Zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech S ní souvisejících.

Smluvní Strany se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková Opatření, aby nedošlo
ke vzniku důvodného podezření na Spáchání trestného činu či k Samotnému jeho
Spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze Smluvních Stran
nemohla být přičtena Odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., O trestní
odpovědnosti právnických Osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní Odpovědnost
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní Zákoník,
případně aby nebylo zahájeno trestní Stíhání proti jakékoliv ze Smluvních Stran včetně
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Smluvní partner prohlašuje, že Se Seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů České republiky, S.p. (viz uwvwlesycızcz) (dále jen „CCP
LČR“), Zejména S Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým
kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. Smluvní partner Se při plnění
této Smlouvy zavazuje Zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího
tıvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany Se dále zavazují navzájem si neprodleně Oznámit důvodné podezření
ohledně možného naplnění Skutkové podstaty jakéhokoli ztrestných činů, zejména
trestného činu korupční povahy, a tO bez ohledu a nad rámec případné Zákonné

Stránka 26 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činnosti' _ v porostu 509610, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Oznamovací povinnosti; Obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu Se
Zásadami vyjádřenými v toınto článku.

XXII. Řešení Spoı'ů

Případné Spory Inezi Smluvními Stranami, které mezi nimi vzniknou v Souvislosti
s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou.

Nepodaří-li Se spory vyřešit Smírně, Sjednávají pro řešení Sporů Ze Smlouvy Smluvní
Stıany ve Smyslu ustanovení § 89a Zákona č. 99/1963 Sb. občanský Soudní řád, ve
Znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný Soud v pıvnım Stupni, který je
Obecným Soudem, nebo v JehOZ obvodu je sídlo Obecného soudu Lesů ČR v dobe
uzavření Smlouvy.

XXIII. Závěrečná ustanovení

Smluvní Strany berou na vědomí a jsou plně Srozuměny S povinností uveřejnit Smlouvu
včetně veškerých jejich příloh, Změn a dodatků plně v Souladu Se Zákonem o Zadávání
veřejných Zakázek, resp. Zákonem o registru smluv.

Smlouva a právní poměry jí upravené Se řídí právním řádem České republiky, Zejména
pak Občanským Zákoníkem a Zákonem O lesích. Při výkladu Smlouvy je třeba
přihlédnout i k obchodním Zvyklostem zachovávaným obecně v odvětví lesního
hospodářství (např. DP). Smluvní Strany pro účely výkladu Smlouvy vylučují aplikaci
ustanovení § 557 Občanského Zákoníku (pravidlo contra proferentem).

Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a Smlouvu
uzavírají při Svém podnikání, pročež Se na Smlouvu a Závazky Z ní vzniklé neuplatní
ustanovení § 1793 Občanského zákoníku (neúměrně zkrácení) ani ustanovení § 1796
Občanského Zákoníku (lichva).

Smluvní Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského Zákoníku
(doložky v adhezních Smlouvách) na Smlouvu a Závazky Z ní vzniklé.

Smlouva může být měněna, doplňována či ukončena pouze v písemné formě. Smluvní
Strany berou na vědomí, že Změny Smlouvy je možno Sjednat pouze za podmínek
stanovených právními předpisy o Zadávání veřejných Zakázek.

Práva a povinnosti vyplývající Ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného Souhlasu
druhé Sınluvní Strany převést na třetí osobu.

Pokud je Smluvním partnerem více Osob, které plní předmět Smlouvy Společně,
Odpovídají tyto osoby Lesůın ČR i třetím osobám Zprávních poměrů vzniklých
na Základě Smlouvy nebo v Souvislosti S ní, příp. S plněním poskytovanym na jejím
Základě, Společně a nerozdílně.

Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, Z nichž Lesy ČR obdrží dva a Smluvní
partner tři Stejnopisy.

ı

Stránka 27 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



9. Sınluvní Strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuıněly
Smlouvě i všem jejíın jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratůın
a SouhlaSí S celým jejím obsahem, kteıý vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což
Steují Svými podpisy.

10. V případě, že některá ustanovení Smlouvy jsou nebo Se Stanou Z jakéhokoliv důvodu
Obsoletní, neaplikovatelná, neúčinná nebo neplatná, a to včetně účinků rozhodnutí
Soudu, Správního orgánu či jiného orgánu Státní moci, případně Zdůvodu přijetí
nového právního předpisu či Zrušení Stávajícího rávního předpisu či Zdůvodu
přechodu vlastnictví majetku Státu ve Správě Lesů R na třetí osobu, nebude to mít
Za následek neplatnost či neúčinnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení
Smlouvy, pokud je takovéto Obsoletní, neaplikovatelné, neplatné či neúčinné
ustanovení Oddělitelné Od zbytku Smlouvy. Smluvní strany Se Zavazují příslušné
neplatné ustanovení nahradit novým platnýın aúčinným ustanovením, jehož věcný
význam bude Shodný nebo nejbližší nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a Smysl
Smlouvy Zůstane Zachován, nebo Se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá
účelu a Smyslu Smlouvy, popř. bude požádáno o vydání nového rozhodnutí Soudu,
správního orgánu či jiného orgánu státní moci, které bude nejblíže odpovídat Smyslu a
účelu Smlouvy nebo k jeho naplnění přispěje. Výše uvedené platí i pro vyplnění mezer
ve Smlouvě.

11. Lesy CR uveřejní na Svém profilu Zadavatele údaje a dokumenty, jejichž uveřejnění je
vyžadováno dle ust. § 219 Zákona o Zadávání veřejných zakázek.

12. Nedílnou Součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy:

I Příloha č. T1 - Těžební projekt;

I Příloha č. T2 - Podrobné podmínky provádění těžebních činností;

I Příloha č. T5 - Řadič výkonů těžebních činností;

I Příloha č. Zl ~ Vzor Zadávacího listu - Těžební činnosti;

I Příloha č. Z4 - Zásady bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci;

I Příloha č. ZS - Zásady požární ochrany;

V případě rozporu vlastního textu Smlouvy S přílohami Smlouvy ıná přednost vlastní
text Smlouvy.

V Karlových Var Ve Studenci dn

Lesy České republiky, s\ p. Jan Jelínek
Ing. Miroslav Rozner

Ředitel KŘ Karlovy Vary

Stránka 28 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - u porostu 509610, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Příloha č. T1 ke Smlouvě o ırovádění těžebních činností

PŘÍLOHA Č. T1 TĚŽEBNÍ PROJEKT

Těžební činnosti Včetně přiblížení a manipulace V porostu 509G10 nacházejícím Se na
pozemku pč. 444/1 v k. ú. Pavlovice nad Mží v rozsahu 400 m3,

Pozn.:
PorOSt Se nachází v těsné blízkosti mezinárodní železniční tratě Cheb - Plzeň. POroSt je na
prudkém, kamenitém Svahu S několika Skalními výchozy S nestabilním podložím. Před
započetím těžebních prací je potřeba Zajistit opatření pro Zabezpečení majetku a osob před
pádem Stromů, jejich částí a uvolnění Skalních bloků a kamenů. Těžbu je nezbytné provádět
lanovkovou technologií. Před Započetím kácení každého Stromu je nutné tento Zabezpečit
před Samovolným pohybem po Svahu.
Těžbu je vzhledem k Zajištění bezpečnosti možno provádět pouze V Součinnosti se Správou
železniční dopravní cesty (dále jen „SŽDC“).

Stránka 29 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností ~ v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Příloha č. T2 ke Smlouvě o Jrováděnı' těžebních činností

PŘÍLOHA Č. T2 PODROBNÉ roDMÍNIŠY PROVÁDÉNÍ TĚŽEBNÍCHcINNOSTI

I. Těžba dříví

1) Stromy označující hranici úmyslných Sečí a Označené Stěny plošných kalamitních těžeb
nesmí být těženy.

2) Ve výchovných těžbách, clonných Sečích, jednotlivém Výběru a rozptýlených nahodílých
těžbách budou vytěženy Všechny k těžbě vyznačené Stromy.

3) Výchovné těžby v porostech do 40 let jsou prováděny v projektovaném rozsahu (ha).
4) Těžba jehličnatého dříví musí být prováděna tak, aby bylo Zpracováno veškeré Hroubí.
Dříví nesplňující parametry hroubí musí být Zkráceno na Sekce kratší než 2 m. Těžební Zbytky
a štěpiny opracované, tj. odvětvené, nejsou předmětem příjmu dříví, jsou-li kratší než 2 m.
5) Těžba listnatého dříví musí být prováděna tak, aby bylo Zpracováno veškeré dříví Silnější
než 10 cın na Slabšíın konci. Ostatní dříví musí být Zkráceno na Sekce kratší než 2 In. Těžební
Zbytky, a štěpiny opracované, tj. odvětvené, nejsou předmětem příjınu dříví, jsou-li kratší než
2 m.
6) Odstraňování Zavěšených stromů a uvolňování Zakácených cest 1. a 2. třídy a lesníchsvážnic (ČSN 736108 Z června 2016), resp. 1. až 3. třídy (ČSN 736108 Z února 1996), Značených
turistických a jiných tras, Stezek a pěšin, chodníků, příkopů a vodních toků je Smluvní partner
povinen provádět neprodleně, nejpozději do konce pracovní Směny.

II. Příjem a evidence dříví
1) Příjem dříví je prováděn na Lokalitě P, případně dle Specifikace v Zadávacím listu
v Souladu S či. VII. odst. 6 Smlouvy, není-li Smluvními Stranami ujednáno jinak. Je-li
Zadávacím listem Zadán příjem dříví na lokalitě OM, je takový příjem dříví možný pouze po
předchozím písemném Souhlasu lesního Správce Lesů ČR. Obstarání uvedeného souhlasu je
záležitostí Smluvniho partnera. V průběhu těžby nelze kombinovat příjem dříví na lokalitě P a
lokalitě OM vč. Stanovení Objeınu jednotlivého měřeného stromu, pokud není v Zadávacíın
listu Stanoveno jinak.
2) Pro účely příjmu dříví a jeho evidence Se měří veškeré dříví vyrobené dle čl. I. Bodů 4) a 5)
této Přílohy. Středová tloušťka Se měří ve středu jmenovité délky. U tyčí Se tloušťka měří ve
vzdálenosti 1 m od Silnějšího konce a délka jako nejkratší vzdálenost mezi oběma čely. Tyčemi
Se pro účely Smlouvy rozumí tyče dle jejich Vymezení uvedeného v Doporučených pravidlech
pro měření a třídění dříví v ČR.
3) Vytěžené dříví Se měří podle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR
S nadměrkem 2 %. U dříví od 8 nı jmenovité délky (tj. 8 In včetně) Se připouští nadměrek
2,5 %.

ı4) Zjišťování objemu dříví

Objem měřeného dříví bude Stanoven vždy Za užití pouze jedné metody (jednotlivě/hromadně)
pro každý Sortiment, nestanoví-li Zadávací list jinak.

- Jednotlivě /kusově/
a) Objem dříví Se Středním průměrem nad 20 cm včetně je Zjišťován:

Stránka 30 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



o u odkorněného dříví podle ČSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle Středové
tloušťky),

0 u dříví v kůře podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro Výpočet objemu kulatiny
podle Středové tloušťky měřené v kůře, Vydané MZe po dohodě S MP k 1. 1. 1995); u dřeviny
modřín se použije tabulka pro boı'Ové Oddenky.
b)Objem dříví Se Středním průměrem do 19 cm je Zjišťován podle předchozího bodu nebo
podle „Souboru tabulek pro kıychlení surového dříví v desetinác “,(doporučeno MZe,
1996), resp. podle Tabulek pro krychlení Surového dříví v 0,1 m3, 2.11p1avené vydání
ÚHÚL 1990 č.p. 164/ 90. V Porostech dO 40 let včetně může být po vzájemné písemné
dohodě tímto Způsobem zjišťován Objem veškerého dříví.
c) Objem tyčí Se podle ČSN 48 0050 Odvozuje na základě tabulek - „Soubor tabulek pro
krychlení Surového dříví v desetinách", (doporučeno MZe, 1996). Celý takto Stanovený
objem se považuje Za Objem Hroubí.

- Hromadně /rovnané dříví/

d) Objem rovnaného dříví Se podle ČSN 48 0050 Odvozuje na základě prostorové míry
a pǐevodních koeficientu uvedených Lesy ČR. Postup měření probíhá podle
Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR platných V Okamžiku těžby.

5) Příjem dříví
a) Příjem dříví pro Lesy ČR bude proveden na lokalitě P, pokud není speeifikován

v Zadávacím listu jinak v Souladu S čl. VII. odst. 6 Smlouvy a není--li Smluvními Stranami
ujednáno jinak.

b) Příjem dříví na OM lze použít, pokud bude Zadán v Zadávacím listu (v Zadávacím listu
bude V takovém případě uvedeno: „Příjem OM - v hráních“) v Souladu S čl. VII. odst. 6
Smlouvy v případě výroby dříví Sortimentní metodou (výřezy o jmenovité délce max. 6 111)
na Lokalitě P (haıˇvestor, JMP). Hráně musí být Začeleny a jejich výška Se měří zpravidla
Z Obou Stran, v hráni mohou být uloženy pouze výřezy o stejné jmenovité délce (vyjma
hrání těžebních Zbytků - Zužitkovatelného hroubí). V jedné hráni není přípustné uložení
dříví Z více porostních Skupin.

6) Adjustace dříví
a) Čelo každého kusu měřeného jednotlivě musí být Označeno délkou v m a průměrem v cm

lesnickou křídou nebo číslovačkou.
b) Dříví, jehož Objem Se Zjišťuje podle bodu 4) písm. a) tohoto článku, musí být Zřetelně

Označeno pořadovým číslem kusu vyraženým číSlOvačkOu. V případě Standardního příjınu
dříví na lokalitě P lze Označit pořadovým číslem pouze Oddcnkový výřez Za podmínky
Zachování vizuální celistvosti kmene do kontroly revírníkem. Případně po dohodě S Lesy
ČR lze Označit toto dříví štítkem Zhotoveným Z materiálu, kteıý Si ponechá nezměněné
vlastnosti v rozmezí teplot Od -30 0C do +80 °C.

0 Použití ShOdných pořadových čísel vyraženýeh číSlOvačkOu v průběhu jednoho roku
na jednom revíru Lesů ČR není přípustné. Stejně tak není přípustná shoda
pořadových čísel v roce u dříví gravitujícího ke Stejné lesní cestě nebo lesní Svážnìci
z různých revírů.

0 Použití shodných pořadových čísel výřezů v průběhu jednoho roku není přípustné

c) Dříví, jehož Objem se zjišťuje podle bodu 4) písm. b) tohoto článku, musí být zřetelně
označeno hmotovým číslem číslovačkou. Za lnnotové číslo Se považuje buďto Objem
v desetinách podle „Souboru tabulek pro krychlení Surového dříví v desetinách",
(doporučeno MZe, 1996), resp. podle „Tabulek pro krychlení Surového dříví v 0,1 m3" 2.

Stránka 31 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/90, nebo Objem v Setinách podle tabulek dle bodu
4) písm. a) tohoto článku.

d) U tyčí musí být čelo každého kusu Označeno lesnickou křídOu nebo číslovačkou příslušnou
třídou podle „Souboı'u tabulek pro krychlení Surového dříví v desetinách“, (doporučeno
MZe, 1996).

e) Hráně rovnaného dříví musí být označeny pořadovým číslem, Zřetelně vyraženýın
číslovačkou na čele jednoho povytaženého kusu nebo označeny barvou. Číslo hráně musí
Zajistit jednoznačnou identifikaci hı'áně. Příjem v hráních Se provádí podle Doporučených
pravidel pro měření a třídění dříví v ČR. Na hráni Inusí být Označeny Sekce a naměřené
výškyjednotlivých Sekcí v cm.

7) Průměrná hmotnatost

Průměrnou hmotnatostí Se rozumí podíl evidovaného objemu Hroubí a Oddenkových kusů
Za dřevinu ze Sumáře Číselníku bez rozlišení CK matematicky Zaokrouhlený na dvě
desetinná místa.

III. Číselník

1) Císelnı'k bude vyhotovován Lesy ČR pro každou těženou porostní Skupinu Zvlášť a obsahuje tyto
údaje:

a) Označení Smluvního partnera, Označení lesní Správy Lesů ČR, revíru, porostní Skupiny,
Zařazení do druhu těžeb dle Zadání v Těžebním projektu nebo Zadávacíın listu a Objem.

b) U dříví, jehož objem Se Zjišťuje podle čl. II. bodu 4) písm. a) této Přílohy, Se uvedou
Oddenkové kusy, pořadové číslo, dřevina, délka, průměr, Objem a ceníkový kód.

c) Dříví, jehož Objem Se Zjišťuje podle čl. II. bodu 4) písm. b) této Přílohy, bude evidováno
podle dřevin a četnosti jednotlivých kusů v příslušných hmotových třídách S Označením
oddenkových kusů, uvedením Objemu a zatříděním do ceníkových kódů. Pokud je
přijímáno dříví hmotovým číslem v Setinách, musí být Číselník zpracován pomocí
datového záznamniku.

d) Dříví charakteru tyčí, jehož Objem je Zjišťován podle čl. II. bodu 4) písm. c) této Přílohy,
je ıněřeno a evidováno podle (lřevin a četnosti jednotlivých kusů v příslušných třídách
S uvedením Objemu a Zatříděním do ceníkových kódů.

e) Rovnané dříví, jehož Objem Se Zjišťuje podle čl. II. bodu 4) písm. d) této Přílohy, je
evidováno podle dřevin a pořadových čísel brání S uvedeníın objemu a Zatřídčníın do
ceníkových kódů. Číselník musí Obsahovat veškeré naměřené rozměry jednotlivých hrání
(délka, šířka, výšky jednotlivých Sekcí).

2) Číselník Se vždy vyhotovuje jako písemný záznam S jedinečným evidenčním číslem, které Se
v rámci kalendářního roku a revíru nesmí opakovat, ve dvou vyhotoveních, Z nichž Originál obdrží
Lesy ČR a kopii Smluvní partner.

3) Číselník může být vyhotoven ručııě na předepsanéın tiSkopiSu nebo jako výstup Ze Záznamníku
dat, PC či jinak S tím, že Splňuje veškeré náležitosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto
článku a Součástí software pro Zjišťování objemu jsou normy a tabulky uvedené v čl. II. bodu 4)
této Přílohy.

4) Za každou porostní Skupinu Se vyhotovuje vždy za příslušný měsíc Sumář Číselníku, který
obsahuje v členění podle dřevin a podle ceníkových kódů Sumu evidovaného Objemu dříví, počet
Oddenkových kusů (pokud jsou nutné pro Stanovení hmotnatosti) a průměrnou lnnotnatost Za
dřcvinu. Sumář dále Obsahuje kontrolní Součty včetně uvedení celkového množství evidovaného
dříví v porostní Skupině. Časově oddělené těžby v jednom Porostu a měsíci, kdy Zadávací list na
další těžbu byl vystaven po Odevzdání a odsouhlasení Číselníků a ukončení Těžební činnosti
Smluvním partnerem, se vykazují Samostatně, na Základě Samostatných sumářů Číselníků.

Stránka 32 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pcˇ. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



IV. Soustřeďování dříví

1) Z těžených Poı'ostů musí být Soustředěno veškeré dříví určené do příjmu dříví.

2) Soustřed'ování musí být provedeno Způsobem, kteíý maximálně omezí vznik erozních rýh
pojezdem Soustřed'ovacího prostředku a vlečením kmenů, poškození nárostu cílových dřevin na
ploše S přirozeným zınlazením, a poškození Stojícíeh Stromů.

3) Na Stojící živé Stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano, kladky apod., Strom
nesmí být jako kladka použit. Stromy poškozené Soustřed'Ováním - Odřený kmen (báze kmene) -
musí být ošetřeny vhodným fungicidem v termínech Stanovených Smlouvou.

4) Potěžebními úpravami Se rozumí asanace porostní plochy, lesních skládek, lesních cest, lesních
Svážnic a technologických linek (ČSN 736108 Z června 2016, resp. ČSN 736108 Z února 1996), a
značených turistických a ostatních tras, stezek a pěšin, vodotečí a meliorační sítě, oplocenek a
jiných zařízení poškozených těžbou a transportem dříví musí být Započata neprodleně po
provedení Těžebních činností v příslušném Porostu adokončena nejpozději do 30 dnů po
ukončení těžebních prací. Lhůta 30 dnů neplatí V případě časového prolínání realizace těžby Se
zadáním další těžby, jejíž přibližování bude prováděno po Stejné trase Zásahu. A dále tato lhůta
neplatí pro Zajištění bezpečné průjezdnosti lesních cest 1. a 2. třídy a lesních Svážnic (ČSN 736108
z června 2016), resp. lesních cest 1. až 3. třídy (ČSN 736108 z února 1996), Značených turistických
a jiných tras, chodníků, a zajištění průtočnosti vodotečí a meliorační sítě, které musí být
provedeny vždy do konce pracovní Sıněny. Voblastech označených v Zadávacím listu jako
Ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních rýh provedena do konce Smčny následující po
Směně, při které erozní rýha vznikla. Při poškození oplocenky Inusí být do konce pracovní Sıněny,
při níž k poškození došlo, provedena provizorní oprava, Zabraňující vstupu zvěře do oplocenky.
Poškození oplocenky bude ihned Oznámeno Lesům ČR. Definitivní oprava Oplocenky bude
provedena Současně S ukončením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci
asanace budou uvedeny veškeré vývraty do Stabilní polohy ve všech Poıˇostech, kde to je S použitou
těžební technologií možné. Za Stabilní polohu vývratu pro tyto účely lze považovat vrácení
kořenového koláče do původní polohy nebo jeho překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít
k samovolnému uvolnění.

5) Předpokládá Se, že lesní cesty, lesní Svážnice a přibližovací (technologické) linky (resp. dopravní
Síť) jsou v dobrém Stavu, odpovídajícím běžnému opotřebení. SeZná-li Smluvní partner nebo Lesy
ČR před Započetím činností, že Stav některé zlesníeh cest, lesnich Svážnic či přibližovacích
(technologických) linek je zhoršený, Zachytí Se výchozí Stav v Zadávaeím listu, včetně dohody
o časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na nápravě a úhradě
případných škod.

6) Není-li písemnou dohodou Smluvních Stran Stanoveno jinak, je nepřípustné na Lokalitě OM
v průběhu těžby a přibližování dříví Skládkovat dříví pocházející z jiných Poı'ostů, než pro které je
konkrétní Lokalita OM určena.

Stránka 33 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pcˇ. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Příloha č. T5 ke Smlouvě o rouádění těžebních činností

PŘÍLOHA Č. T5 ŘADIČVÝKONŮ TÉŽEBNÍCH ČINNOSTÍ

V Těžebním projektu a při vykazování Skutečnosti budou použity neagregované technologie
dle tabulky.

Agregovaná Číslo teclınologíe v Název
technologıe pı'OJektu

těžba O těžba
tı'aktoı'ová 22 traktor P-OM

77 vyv.traktor P-OM
koňský potah 11 kůň P-OM
kombinovaná 12 kůň P-VM + traktor

17 kůň P-VM + vyv.traktor
27 traktor P-VM + vyv.traktor

haıvestorová 47 hawestor + vyv.traktor
lanovková 15 kůň P-VM + lanovka

25 traktor P-VM + lanovka
52 lanovka P-VM + traktor
55 lanovka P-OM
57 lanovka P-VM + vyv.traktor
54 lanovka S harv.hlav.P-OM
62 kůň + lanov.P-VM + traktor
67 kůň + laıı.P-VM + vyv.traktor

Stránka 34 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mžı'



Příloha č. Zl ke Smlouvě O Irováděııí těžebních činností

PŘÍLOHA č. Zı VZOR ZADÁVACÍHO LISTU - TÉŽEBNÍ ČINNOSTI

Zakázka XXX/yyy/I'ı'ı'ı'
Zadávací list těžebních činností

Lesní Správa: Revír:
Poı'ostııí skupina

Plocha poı'ostní v ha: Plocha těžebního zásahu v ha:
Dmh těžby: m3 celkem:

Dřevina termín

Barva vyznačení - Těžebního Zásahu: Přibližovacích linek:

Určení lesní skládky:

Technologie přibližování:

Předpokládaný termín - Zahájení : Ukončení:
Popis stavu cest, Svážnic a linek:

DL whøtøviz za LČR za SP

Zvláštní podmínky: zóna CHKO OP Vodních zdrojů ZCHÚ Jiné

Dne: Za Lesy ČR předal Za SP převzal

Převzetí Poı'ostu - pracoviště po dokončení pı'ací
TČ provedena v Souladu S Tčžcbníın projektem a ZL a potěžební úpravy dokončeny*
Zjištěné závady*:

Závady odstraněny dne:

Dne: Za Lesy ČR převzal Za SP předal

Dne: Za Lesy ČR akceptoval

* nehodící se šknnětc

Stránka 35 Z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Příloha č. Z4 ke Smlouvě o provádění těžebních činností
PŘÍLOHA Č. Z4 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A oCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Tato Příloha platí pro porost 509G10
1. Na daném porostu se vyskytují Zvláštnosti a působí rizika:
PorOSt Se nachází v těsné blízkosti mezinárodní železniční tratě Cheb - Plzeň. Porost je na prudkém,
kamenitém Svahu s několika Skalnimi výchozy S nestabilním podložím. Před Započetíın těžebních
prací je potřeba Zajistit Opatření pro Zabezpečení majetku a Osob před pádem stromů, jejich částí a
uvolnění Skalních bloků a kamenů. Těžbu je nezbytné provádět lanovkovou technologií. Před
Započetím kácení každého Stromu je nutné tento zabezpečit před Samovolným pohybem po Svahu.

Těžbu je vzhledem k Zajištění bezpečnosti možno provádět pouze v Součinnosti Se
Správou železniční dopravní cesty (dále jen „SZDC“).

2. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo
- hasiče 150
-lékařskou záchrannou Službu 155
- policii 158
- integrovaný Záchranný Systém 112
- revírníka (lesníka, Správce toků): Radek Wágner

3. Smluvní partner:
3.1 Při provádění prací musí Zajistit u Sebe a i u Svých zaměstnanců a Spolupracovníků dodržování

obecně Závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně Zdraví při práci, k požární
ochraně a k ochraně životního prostředí.

3.2 Při provádění prací souvisejících S plněním předmětu Smlouvy Odpovídá u sebe, případně u
Svých zaměstnanců a Spolupracovníků Zejména Za:
a) odbornou a Zdravotní Způsobilost pro vykonávání práce a dále Za to, že v případě vzniku

pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v§ 2 nařízení
vlády č. 201/2010 Sb., o Způsobu evidence úrazů, hlášení a Zasílání záznamu o úrazu, ve
Znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní Osobě Lesů ČR k provedení
Záznamu O úrazu v evidenci Lesů ČR,

b) řádný technický Stav používaných strojů, Zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků
výrobců,

c) používání Odpovídajícich Osobnich ochranných pracovních prostředků,
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník,
e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a Za to, aby do ohrožených prostorů

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,
f) Za neohrožení provozu na Silničních komunikacích, železničních tratích, za neohrožení

ochranných pásem, Za Ochramı telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného
majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací,

g) dodržování Zásad určených výrobci pro bezpečné Zacházení s přípravky na Ochranu
rostlin, likvidaci Obalů, zbytků přípravků a odpadů,

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných pro
životní prostředí a Za Zamezení úniků ropných produktů při práci a Inanipulaci S nimi,

i) škody na životech a Zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo
Lesů ČR či dalších Osob, ke kterým dojde při Zajišťování nebo provádění činností v
důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných
ropných produktů, chemikálií či Závadných látek a materiálů, případně nedodržením
obecně Závazných právních předpisů,

j) za škody, které Způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou Osob nebo
ınateriálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich bezprostředním
okoli nebo cestou Z místa plnění,

k) Stabilizaci lesních Skládek dříví.

Stránka 36 Z 37
Smlouva o provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží



Příloha č. Z5 ke Smlouvě O ı rovádění těžebních činností

PŘÍLOHA Č. Z5 ZÁSADY POŽÁRNÍ OCHRANY

Tato Příloha Obsahuje Zásady pro rozdělávání Ohňů, pálení Klestu, dále nevyužitelných Těžebních
zbytků, popř. kůry v lesních porostech a na lesních pozemcích.

Smluvní partner je Oprávněn používat Otevřený oheň pouze V Souladu Se Zákonem O lesích a Obecně
Závaznými právními předpisy k požární ochraně. Při pálení Klestu, kůıy, dále nevyužitelných
Těžebních Zbytků (dále jen „pálení“), je povinen dodržet tyto podmínky:

1) V období duben až říjen Se pálení Zakazuje. Výjimky mohou v Období nepříznivém pro vznik
požáru povolit Lesy ČR Z těchto důvodů:
a) Výrazného Snížení produkční plochy uložením Klestu a Těžebních Zbytků do pruhů.
b) Hrozby přemnožení hmyzíeh škůdců.
c) Neúměrného Zvýšení pracnosti při Snášení Klestu do pruhů.

2) V Období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních
Opatření:
a) Smluvní partner je povinen předeın Oznámit Lesům ČR termín zamýšleného pálení.

Lesy ČR jsou Oprávněny Zamýšlené pálení Zakázat. Před Započetím pálení Smluvní
partner Oznámí operačnímu Středisku příslušného hasičského Záchranného sboru den,
dobu a místo Zamýšleného pálení a jméno Osoby odpovědné Za pálení.

b) Pálení musí provádět nejméně dvoučlenná Skupina S určeným vedoucím, který musí být
Starší Osmnácti let. Přímý vedoucí Skupinu Seznámí S pracovními postupy, S pravidly
pro pálení, Základními požárními předpisy, Způsobem přivolání pomoci a upozorní na
Zvláštnosti pracoviště Z hlediska požární ochrany.

c) Pálení lze provádět pouze v první polovině pracovní Směny.
d) Na pracovišti musí být k dispozici nářadí k Zamezení šíření Ohně (motyky, lopaty).
e) Místo pro Ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, na

mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech.
i) Ohniště nesmí být Založeno blíže než ve vzdálenosti 20 metrů od jehličnatých porostů

první věkové třídy.
g) Místo určené k pálení musí být v době bez sněhové pokrývky izolováno pruhem širokým

nejınéně 1 metr, kde Se Odstraní veškerý hořlavý materiál až na úroveň minerální půdy.
h) Pracoviště lze Opustit až po úplném uhašení Ohně. Zuhelııatělé Zbytky je nutno Shrnout

Směrem ke Středu Ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru Od okraje Ohniště.
i) PO provedeném pálení musí být jednotlivá Ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby

vydatného deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost Odpadá při pálení
Za Sněhové poluývky.

j) Pálení v souvislých pruzích nebo plochách je Zakázáno.
k) Je Zakázáno pálit za Silného větru.
l) Je Zakázáno k Zakládání Ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, jehož

hořením vznikají jedovaté látky (např. pneumatiky, duše, apod).

3) Smluvní partner je povinen respektovat Zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat
požární předpisy týkající se manipulací S pohonnými hınotaıni a Olej i v lese.

Stránka 37 z 37
Smlouva O provádění těžebních činností - v porostu 509G10, pozemek pč. 444/1, k. ú. Pavlovice
nad Mží






